
Nabídka platí od 10. 10. 2017 do 17. 10. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.czfota jsou pouze ililu tstr čačníí, bbez ddekorací www.kaufland.c

-30%

48,90
69,90

S Kauflandem můžete
prát a uklízet ekologicky!
Bez pracích prášků a různých čisticích prostředků se
neobejdete. V Kauflandu teď máte možnost vybrat si
jejich ekologickou variantu.
Vyzkoušejte ekologické prostředky obsahující rostlinná
aktivní činidla, která jsou však stejně účinná jako látky
v běžných čisticích produktech. A šetrné jsou hned
třikrát. Svým minimálním dopadem na životní prostředí
v celém svém životním cyklu jsou šetrné k přírodě. Jsou
hypoalergenní, bez parabenů, ftalátů a alergenů, proto
jsou šetrné k pokožce a vhodné i pro vás, kteří máte
citlivější kůži. A do třetice jsou šetrné i k vaší peněžence,
protože jsou vysoce koncentrované a stačí jich aplikovat
velmi malé množství. Všechny si navíc můžete odnést
v praktické tašce či papírovém boxu, které jsou svým
materiálem rovněž ohleduplné k přírodě kolem nás.

Larbre Vert
Eko prostředek
na nádobí
Sensitive
750 ml
(=100 ml 6,52)
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55,90
79,-
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66,90
99,90Larbre Vert

Eko univerzální
čistič
rozmarýn
1 l

Larbre Vert
Eko univerzální
čistič
citrus
740 ml
(=100 ml 9,04)



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 10. října 2017
Č. 190, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Máme se dobře, proto
víc plýtváme jídlem
Tři čtvrtiny. Tolik domácností podle průzkumu plýtvá. Drahá legrace. Domácnosti v průměru ročně
vyhodí potraviny za víc než 20 tisíc. Sbírky. Přibývá ale i projektů, které jídlo zachraňují před likvidací STRANA 10

Svátek slaví: Marina

www.ujak.cz

PŘIPRA
VUJEM

E

NOVÉ

PROGRAMY!

Uzávěrka přihlášek
13. října 2017!

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

Skifař Ondřej Synek včera vyměnil vesla za samopal. Vojenského cvičení se zúčastnili i další borci z Dukly Praha. ČTK

Přidejte se k nám!Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

inzerce

inzerce

Carsharing
se elektrizuje
V centru Prahy je nově roz-
místěno 15 elektromobilů
pro carsharing. Po registra-
ci je lidé mohou za popla-
tek použít a poté nechat na
ulici. Elektromobily mo-
hou v parkovacích zónách
stát zdarma. STRANA 4

S čím můžete
do letadla?
Předpisy, co je možné vézt
v příručním kabinovém
zavazadle, se stále mění.
Deník Metro zjišťoval, jaké
předměty považují aerolin-
ky za nebezpečné. STRANA 8
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inzerce

Právník firmy Castlebar In-
vest, která se po Praze a jejím
dopravním podniku (DPP) do-
máhá peněz za užívání systé-
mů ke kartě Opencard, u sou-
du uvedl, žeměsto i dopravce
se snaží záměrně protahovat
soudní řízení. Zástupci Prahy
a DPP to popřeli.

Projednávání žaloby o de-
sítky milionů korun však
dnes ani po dvouletém přeru-
šení řízení nezačalo. Praha to-
tiž zpochybnila některá tvrze-
ní žalobce, což vedlo k odro-
čení jednání na neurčito. Pra-
ha a dopravce čelí v souvislos-

ti s Opencard několika žalo-
bám. Ta, kterou měl dnes za-
čít řešit Obvodní soud pro Pra-
hu 9, se původně týkala
43 milionů korun.
Firma Castlebar, která se

na pozici žalobce vyměnila se
svým právním předchůdcem
eMoneyServices, je požadova-
la po dopravci za údajné bez-
důvodné obohacení při použí-
vání systému DOS v letech
2010 až 2012. Později vzala
žalobu částečně zpět kvůli
promlčení, takže v tomto spo-
ru aktuálně vymáhá 32,8 mi-
lionu korun. ČTK

Zprávy krátce

Magistrát i městské
části dospěly k dohodě.

Instalace semaforu na křižovatce ulic
Lodžská a K Pazderkám, změna reži-
mu ulice Trojská, měření rychlosti
v ulici K Bohnicím a studie o dopravě
v této oblasti patří mezi opatření, kte-
rá mají zlepšit dopravní situaci v Tro-
ji. Vyplývá to z dohody mezi náměst-
kem primátorky Petrem Dolínkem,
starostou městské části Praha-Troja
Tomášem Bryknarem (Trojský kůň
2014), zástupci městských částí Praha
7 a 8 a odboru dopravy Prahy 7. Troja
se snaží zklidnit dopravu na svémúze-
mí a v pondělí 2. října zakázala vjezd
od 7.30 do 9.30 do ulice K Bohnicím.
Opatření způsobilo dopravní kolaps
v Praze 8, zejména v okolí Kobyliské-
ho náměstí, což vedlo mimo jiné ke
zpoždění autobusů MHD. Opatření

pak kritizovali představitelé Prahy 8
a magistrátu. Od druhého dne značka
přestala platit, což zůstane i po včerej-
ším jednání.

V ulici K Bohnicím bude umístěn ra-
dar na měření rychlosti, protože zde
řada řidičů nedodržuje maximální po-
volenou rychlost 30 kilometrů v hodi-
ně. „Pevně věříme, že tyto kroky zlep-
šení dopravní situace v Troji pomo-
hou,“ řekl Bryknar. Dalším z opatření
bude digitální informační systém o ak-
tuální dopravní situaci pro řidiče při-
jíždějící ze severu. Od 1. listopadu
bude také zprůjezdněna Trojská ulice
od Kobyliského náměstí k ulici Pod Li-
sem. O instalaci značky zákazu vjezdu
do ulice K Bohnicím požádala trojská
radnice letos na jaře kvůli kolonám
v Troji. Značka měla být dočasná, rad-
nice současně usilovala o několik do-
pravních opatření, která byla dnes
schválena zástupci městských částí
a magistrátu. ČTK

Žalobce: Praha
zdržuje u Opencard

Na Staroměstském náměstí se staví
S blížícím se Festivalem světla Signal v centru Prahy, který začíná už ve
čtvrtek, startují přípravy jednotlivých instalací. Takto zachytil včerejší
přípravy na Staroměstském náměstí náš čtenář. DAVID SEDLECKÝ

Nezaměstnanost klesla
V metropoli v září po čtyřech mě-
sících stagnace klesla nezaměst-
nanost na 2,7 procenta. Mírně ale
po dlouhotrvajícím nárůstu pokle-
sl i počet pracovních míst, ze srp-
nových 38 775 na 38 403. Počet
pracovních míst od letošního led-
na až do srpna vytrvale rostl. Na
jedno místo připadalo ke konci
září v Praze 0,6 uchazeče.

Pád do studny
V Libčicích nad Vltavou u Prahy
spadl včera večer na nádraží pat-
náctiletý chlapec do studny. Po
pádu byl při vědomí, zachytil se
zhruba pět metrů hluboko. Chla-
pec utrpěl těžká zranění, se který-
mi byl letecky přepraven do mo-
tolské nemocnice. Na místo neho-
dy přijela také policie, která stud-
nu zajistila. ČTK

Zklidnění
dopravy v Troji

foto za

300
Kč
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Oheň v Chabrech
způsobil škodu
za asi 1,2 milionu
korun.

Požár zničil v neděli pozdě ve-
čer dvě jurty v ulici K Brnkám
v Praze 8, které podle hasičů
využívala lesní školka. Oheň
způsobil škodu zhruba 1,2mi-
lionu korun. Příčiny požáru
nyní zjišťují vyšetřovatelé.

Hasiči přijeli na místo ve
22.25 a nasadili na hašení tři
vodní proudy, přesto byly
obě jurty na půdorysu pět
krát osm metrů zcela zniče-
ny. „Konstrukce jurty byla
dřevěná s plátěnou krytinou.
Jurty byly napojeny na elek-
trickou energii a vytápěny,“
uvedl mluvčí pražských hasi-
čůMartin Kavka. Hasičimuse-
li rozebrat dřevěnou podla-
hu, aby se oheň dál nešířil.
Třicetminut před půlnocí po-
žár zlikvidovali.
Jurty využíval dětský klub

Maata, který podle svého
webu při práci s dětmi použí-
vá principy Montessori a les-
ní pedagogiky. ČTK

Další skutečné krimi případy
sledujte každý všední den

v 16.50 na Primě.

POLICIE
VAKCI

SKUTEČNÉ PŘÍPADY     REÁLNÍ POLICISTÉ

Požárem byly zničeny obě jurty. 3x HZS PRAHA/LEOŠ KUČERA

Olšanské náměstí v Praze 3 by
se mohlo dočkat úprav. Měst-
ská část dala zpracovat studii
proveditelnosti úprav Táborit-
ské a Ondříčkovy ulice, která
počítá se zpřehledněním do-
pravy, výměnou povrchů
chodníků či výsadbou zeleně.
Studii městská část předala
Technické správě komunikací
(TSK), která připraví doku-
mentaci pro územní řízení.

Akce by měla být spojena
s opravami sousedního úseku
ulic Táboritská a Seifertova,

kterou Praha 3 chce stihnout
do konce roku 2020. Zatím
není jasné, kolik by úpravy stá-
ly.

Podle Zdeňka Fikara z odbo-
ru územního rozvoje Prahy 3
by nicméně opravy ulic měl fi-
nancovat magistrát a rekon-
strukci úseku tramvajové tra-
ti pražský dopravní podnik.
Do studie byly zaneseny poža-
davky dopravního podniku,
správců komunikací a Institu-
tu plánování a rozvoje, dodal
Fikar. ČTK

inzerce

Školce shořely dvě jurty

KRIMI krátce

Přejela nohu
strážníkovi
Mladá řidička stála včera
ráno s autem v zákazu
zastavení v ulici K Milíčo-
vu v pražských Hájích.
Když jí strážníci chtěli
dát pokutu, předstírala,
že neslyší, a chtěla ujet.
Při tom přejela
jednomu ze strážníků
nohu. Poté z místa ujela.
Strážník je v pořádku
a došel si sám na vyšetře-
ní do nemocnice, vůz zá-
chranné služby pro něj
jet nemusel. iDNES.cz

Praha 3. Upraví
Olšanské náměstí
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Carsharing v Praze
elektrizuje. Elektro-
mobil vyzvednete
i vrátíte na ulici.

V centru Prahy je nově rozmís-
těno 15 elektromobilů pro tak-
zvaný carsharing. Po registra-
ci je lidé mohou za poplatek
použít a poté nechat na ulici.
Auta v širším centruměsta na-
bízí firma CAR4WAY ve spolu-
práci s Pražskou energetikou
(PRE). Magistrát chce v bu-
doucnu podporovat elektric-
ká auta v metropoli rozvojem
infrastruktury a dobíjecích
stanic. Elektromobily takémo-
hou v parkovacích zónách
stát zdarma.

Takzvaný carsharing je ur-
čen pro lidi, kteří nechtějí
auto vlastnit, ale jen občas uží-
vat. Celkem 15 elektromobilů
Volkswagen e-Golf je od začát-
ku tohoto týdne rozmístěno

po části metropole zasahující
do Prahy 1, 2, 3, 5 a 8. Uživate-
lé si mohou po registraci
a uhrazení vratné kauce 2000
korun vozy rezervovat pro-
střednictvím mobilní aplika-
ce nebo webu.

Za zapůjčení elektromobilu
lidé podle předsedy předsta-
venstva CAR4WAY Pavla Lou-
dy zaplatí 180 korun s DPH
za hodinu při nájezdu do 100
kilometrů. Každá půlhodina
navíc vyjde na 94 korun a kilo-
metr nad základních 100 na
3,8 koruny. Vozy se odemyka-
jí pomocí čipové karty, klíčky
se nechávají v přihrádce spolu-
jezdce.

Elektromobily ke sdílení
bude CAR4WAY nabízet za-
tím zkušebně do konce roku
2018, vyhodnocovat projekt
bude spolu s PRE měsíčně.

Podle Loudy navíc jedno
auto na carsharing nahradí
osm až 12 vozů pro osobní uží-
vání, což by při větším rozšíře-
ní carsharingu znamenalo

ušetření tisíců parkovacích
míst.

Podmínkou rozvoje elektro-
mobility je dostatečná infra-
struktura. PRE v současnosti
v Praze provozuje 34 dobíje-
cích stanic, další mají jiní pro-
vozovatelé. Celkem jich je
podle údajů pražského magis-
trátu zhruba 80. Podle předse-
dy představenstva PRE Pavla
Elise zájem o stanice roste po-
měrně pomalu. První dvě fir-
ma postavila v roce 2011 v ob-
chodních centrech Chodov
a ČernýMost, větší nárůst spo-
třeby v síti stanic však zazna-
menávají teprve od loňska.

Rozvoj infrastruktury pro
elektromobilitu chce podle
primátorky Adriany Krnáčové
(ANO) podporovat i magistrát.
Pražští radní nedávno schváli-
li tendr na přípravu celkem
59 míst pro nové nabíjecí sta-
nice. Město chce připravit sítě
a základy pro stanice a poté
v dalším tendru vybrat jejich
provozovatele. ČTK Primátorka Adriana Krnáčová v elektromobilu ČTK

inzerce

Praha má patnáct elektroaut
k zapůjčení. Čekají na ulici



Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz

na kompletní
dioptrické brýle

a na všechny
sluneční brýle

* Kompletní dioptrické brýle ZDARMA jsou vždy levnější nebo do max. hodnoty 5000 Kč.

Světový den zraku – nechte si zdarma zkontrolovat oči!
Druhý čtvrtek v měsíci říjnu již tradičně patří Světovému dni zraku. Už od roku 2000 má tento
významný den za cíl poukázat na problematiku poruch zraku a slepoty, což ostatně potvrzuje i letošní

téma „Make vision count“.

Varovná čísla
A že je to problém rozsáhlý, ukazují i statistiky – přibližně 285 milionů lidí na celém světě se s těmito
obtížemi potýká, přičemž 39 milionů lidí z tohoto počtu je zcela slepých, 246 milionů má střední nebo
vážné poškození zraku. 90 % slepých lidí žije v rozvojových zemích. A přitom je přibližně 80 % obtíží se

zrakem řešitelná, ať již prevencí, nebo vhodnou korekcí zraku či jinou medicínskou cestou.

„Problémy se zrakem však rozhodně netrápí jen rozvojové země. Jen v Česku se s nimi potýká více než
polovina populace,“ upozorňuje Tereza Slavíková ze společnosti FOKUS optik. Alarmující je také sku-
tečnost, že řada lidí o těchto zdravotních obtížích ani neví, což může působit značné komplikace napří-
klad za volantem, kdy řidič s nekompenzovanou vadou zraku ohrožuje nejen sebe, ale i své okolí. „Řada
obtíží se zrakem je navíc svázána s věkem – podle celosvětových statistik přibližně 65 % ze všech lidí,
kteří mají problémy se zrakem, spadá do věkové kategorie nad 50 let. Ušetřena však není ani mladá
generace – děti tráví velké množství času u počítače, tabletu nebo mobilu a tato jednostranná zátěž
pro oči, v kombinaci s modrým světlem, které tato zařízení vydávají, jejich očím rozhodně nesvědčí,

v extrémních případech může vést dokonce v tzv. falešnou krátkozrakost a dalším obtížím,“ vysvětluje
Tereza Slavíková.

Celý týden kontroly zdarma
Pokud byste tedy chtěli na Světový den zraku udělat něco pro své zdraví, můžete zavítat třeba právě
do FOKUS optik, kde vám zcela zdarma zkontrolují zrak. „Využít lze téměř jakoukoliv z devadesáti
poboček FOKUS optik po celém Česku – kontrolu zraku zdarma navíc nabízíme celý týden, od 9. do 14.

října,“ říká Tereza Slavíková z FOKUS optik.

A to ještě není vše. Ve FOKUS optik totiž právě probíhá oblíbená akce 1+1 zdarma na kompletní
dioptrické nebo sluneční brýle, takže k novým dioptrickým brýlím můžete zdarma dostat druhé do
stejné ceny, až do hodnoty 5 000 Kč. Můžete tak získat zcela zdarma brýle pro své blízké, nebo si
kromě klasických dioptrických brýlí pořídit také speciální brýle pro bezpečnější řízení auta, nebo brýle

s ochranou proti modrému světlu, určené k práci s elektronickými zařízeními.

Více na www.fokusoptik.cz

Pořiďte si nové dioptrické brýle nebo sluneční brýle
a druhé pro vás nebo vaše blízké dostanete zcela zdarma! *

INZERCE
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Prvnímmulti-
plexem byla v roce
1996 Galaxie na
JižnímMěstě.

Na rovných 30 se v úterý zvýší
počet tuzemských vícesálo-
vých kin. Společnost Cinema
City otevře v Praze na Chodo-
vě komplex, pro nějž jeho pro-
vozovatelé zvolili místo za-
běhnutého názvu multiplex
termín megaplex. Na světě
jich dosud bylo jen deset, ten
největší má 30 sálů. I přes su-
perlativ v názvu bude mít ten
český jen o čtyři sály navíc
oproti největšímumultiplexu
v Česku, jímž je čtrnáctisálo-
vý Cinestar na pražském An-
dělu. Co do počtu sedadel ho
ale předčí multiplex v Pra-
ze-Letňanech, který jich nabí-
zí 2668, zatímco na Chodově
jich bude 2629.

VČesku se jako prvnímulti-
kino otevřela Galaxie v roce
1996 na sídlišti JižníMěsto. Ki-
nofilové se tehdy obávali, že
nastává soumrak tradičního
chození do kina s nepsaným
zákazem šustění papírků od
bonbonů, šatnářkou a uvaděč-
kou s baterkou. I Češi si zvykli
na kýble popcornu a na to, že
rodinná návštěva odčerpá víc
peněz za občerstvení než za
vstupné.

To v době otevření prvního
multikina bylo průměrně 91
korun, letos v prvním polole-
tí činila cena vstupenky prů-
měrně 131 korun. Podílmulti-
kin na celkové návštěvnosti
vzrostl z deseti procent v roce
1999 na loňských 65 procent.
Z více než 600 kin v Česku je
multikin 29, mají celkem 229
sálů a 40 707míst. Vrchol obli-
by multiplexů byl v roce
2009, kdy měly podíl na trhu
89 procent. Některá multiki-
na v Praze ale skončila. Kvůli
slabé návštěvnosti přestal pro-
mítat v roce 2008 multiplex

Cinema City na Novodvorské
a před několika lety skončilo
multikino Palace Cinemas
v Hostivaři, kde dnes funguje
Premiere Cinemas.

Vedle multiplexů jsou ale
podle odborníků stále vý-
znamnou součástí distribuční
sítě klasická jednosálová
kina, kterých jen v Praze býva-
lo ještě před 30 lety kolem
stovky. Loni měla na celko-
vých tržbách tuzemských kin
osminový podíl a nejnavštěvo-
vanějším takovým pražským
kinem byla Lucerna. Kino
Aero třeba zase loni registro-
valo průměrný počet 60 divá-
ků na představení, což až tři-

krát přesahuje průměrnou ná-
vštěvu multikin.

Multikina nezavrhují ani fil-
moví odborníci, jen tato zaří-
zení vnímají především jako
zábavní centra. „Film se od za-
čátku existence snaží překo-
nat své limity, vždy se snažil
přitahovat nové diváky, vždy
využíval nejnovější techniku,
zvětšoval plátno, již dávno vy-
užíval 3D techniku a v kinech
se rozprašovala lesní vůně,“
řekl ředitel Národního filmo-
vého archivu Michal Bregant.
„Není ale úplně rozumné na
provozmultikin klást kritéria
jako na umělecký provoz,“
připomněl. ČTK

MŮJ BÁJEČNÝ
ROZVOD
Poprvé v Praze od odcho-
du z Divadla Na Fidlovač-
ce a poprvé v prostředí
Studia Dva odehraje Eliš-
ka Balzerová svou onewo-

men show Můj báječný
rozvod. O komedii byl tak
obrovský zájem, že i přes
přidaná představení je vy-
prodaná až do února. Líst-
ky na březnové reprízy
půjdou do prodeje během
října.

BOŽSKÁ SARAH
V divadle Kalich odehraje
od 19 hodin Iva Janžurová
představení Božská Sarah.
Roli herečky si toužila za-
hrát už léta, ale zvažovala
svoje síly. Jak vzhledem
k délce (hra trvá 180 mi-
nut i s přestávkou), tak
k tomu, že je na pódiu jen
ona a jeden kolega. Lístky
jsou ještě k dostání. MET

Další skutečné krimi případy sledujte
každý všední den v 16.50 na Primě.

POLICIE VAKCI
SKUTEČNÉ PŘÍPADY                                   REÁLNÍ POLICISTÉ

E. Balzerová ROMAN ČERNÝ

Ve 4DX sále lidé během projekce zažijí i mlhu. CINEMA CITY

Na Chodově do
luxusního kina

Twainová míří do Prahy
Za rok vystoupí v Praze poprvé country-popová zpěvačka
Shania Twainová. Vedle amerického turné na podporu
nového alba se zastaví také v Evropě, kde nehrála 13 let.
Pražský koncert se odehraje 6. října 2018 v O2 areně.
Vstupenky se budou prodávat od pátku za 1490 až 2590
korun. LIVE NATION

inzerce

Megaplex

20
Obecně se označení me-
gaplex používá pro kina
s více než 20 sály. Ve světě
jsou mnohosálová kina od
konce 70. let, v roce 1988
se v Bruselu jako první me-
gaplex otevřelo multikino
s 25 sály. Největším kinem
na světě je od roku 1998
megaplex v Madridu s 25
sály a kapacitou 9200 seda-
del.

Nevšední zážitek

Součástí nového megaplexu
by měl být i druhý pražský
kinosál s technologií 4DX
v Praze. V něm klasické i 3D
projekce doplňuje v synchro-
nizaci s dějem pohyb seda-
ček, poryvy větru, vůně, mlha
i světelné efekty v sále.

● Dále také slibuje VIP zónu
s třemi sály a vlastní restau-
rací. Skutečným filmovým
luxusem se však pro jiné
může jevit klasická projekce
z filmové promítačky.

KRIMI krátce

Ústavní stížnost
Recidivista Adolf Doležal,
jenž si má odpykat 25 let
ve vězení za loupežné
přepadení vozu bezpeč-
nostní agentury, podal
ústavní stížnost. Poslední
mimořádný opravný pro-
středek využil také jeho
komplic Jan Čech. Vůz
přepadli v roce 2013 ve
Zličíně. ČTK

KRIMI krátce

Nehoda na
dálnici D8
Dálnici D8 uzavřela vče-
ra v omezení na nultém
kilometru u Zdib u Pra-
hy směrem na Teplice
nehoda nákladního auto-
mobilu, který vyjel do
pole. Při nehodě se ni-
kdo nezranil. Provoz
byl plně obnoven před
12. hodinou. ČTK

Tipy na dnešní den z divadel
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Tajemné uličky, které zůstá-
vají stranou zájmu turistů. To
je oblast v sousedství Pražské-
ho hradu, která se jmenuje
Nový Svět. Nyní se tammůže-
te vypravit i s knihou s ná-
zvem Nový Svět na Hradča-
nech, kterou vydává Naklada-
telství Pejdlova Rosička.
Křest publikace se uskuteční
ve čtvrtek od 18 hodin na
Hradčanském náměstí.
Nový Svět se kdysi stal úto-

čištěm pronásledovaných
umělců a i dnes si zachovává
genius loci. Kdysi zde žili
umělci, kterým minulý re-
žimnepřál. Své útočiště tu na-
šli malíři a další tvůrci. Žili
zde například režisér Karel
Kachyňa, autor Pana Tau Jin-

dřich Polák, výtvarník Jiří An-
derle nebo Jakub Arbes. Vý-
tvarník a filmař Jan Švankma-
jer se zde v 70. letech scházel
s Janem Třískou, který do No-
vého světa, toho za velkou
louží, později emigroval. Sou-

sedé Jindřich Polák a Jan
Švankmajer se nepotkávali
jen na ulici, ale také u společ-
né práce. Výtvarník Švankma-
jer totiž animoval kultovní
amarouny Polákova televizní-
ho seriálu Návštěvníci. Svůj

dům tu měl jeden čas také
slavný hvězdář a matematik
Tycho Brahe. Nový Svět
a jeho okolí, které přiléhá
k areálu Pražského hradu,
vznikly v polovině 14. století,
kdy na základě rozhodnutí

Karla IV. byly začleněny
k Hradčanům v tehdy nově
vznikajícím městském opev-
nění. Část města údajně
vznikla postupným zasypává-
ním strže a údolí potoka Brus-
nice. MAP

inzerce

Zapište si do diáře

Noc divadel
Třetí listopadová sobota
bude tradičně patřit
Noci divadel, která letos
oslaví pět let existence.
V sobotu 18. listopadu
tak opět ožijí divadla
z celé republiky, která
během odpoledních a ve-
černích hodin připraví
přes 500 představení,
nočních prohlídek, diva-
delních dílen a perfor-
mancí – zdarma nebo za
symbolické vstupné. MAP

Akce v Praze. Kam za kulturou

Další zajímavé akce

Deník Metro přináší tipy,
kam do konce týdne ještě
vyrazit.

● Koncert. Portico Quartet
(dnes od 20.00). V Paláci
Akropolis vystoupí na cenu
Mercury nominovaná forma-
ce, která netradičním způso-
bem míchá styly jako jazz,
ambient, minimalismus
a další žánry elektronické
hudby.

● Festival. SIGNAL (12.–15.
října). Velký festival světel
a videomappingu. Různá
místa v Praze.

● Festival. Dvorky (12. října).
Pedagogická fakulta UK chys-
tá další ročník multižánrové-
ho festivalu. M. Rettigové 4.

● Výstava. Příběh paneláku
v Praze (do konce prosince).
Výstava seznamuje s historií
a současností vybraných
pražských sídlišť (Solidarita,
Invalidovna, Ďáblice, Jižní
Město, Jihozápadní Město,
Nový Barrandov). ČVUT, Fa-
kulta stavební, Thákurova 7.

● Divadlo.Warm up k divadel-
nímu festivalu improvizace
Zpatra (14. října). Klub
Cross. Samotný festival se
uskuteční v prostoru
Žižkostel 19. a 21. října.
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POLICIE VAKCI
Další skutečné krimi případy sledujte každý všední den v 16.50 na Primě.

SKUTEČNÉ PŘÍPADY   REÁLNÍ POLICISTÉ

Na romantický ví-
kend v Paříži nebo
Římě jen s palub-
ním zavazadlem?
Raději si pořádně
přečtěte, co si smíte
do kabiny vzít.

Předpisy, co je možné vézt
v příručním kabinovém zava-
zadle, jsou stálé jen relativně.
Letiště a aerolinky neustále
upřesňují povolení a zákazy
podle toho, co přináší život
a technický pokrok.

Do kabiny letadla nesmí
vedle elektrických vozíků pro
invalidy také další osobní pohy-
bovadla typuminisegway nebo
hoverboard (česky se dá přelo-
žit jako kolonožka), která jsou
vybavena bateriemi. Právě je
nedávno někteří dopravci zařa-
dili na seznam zakázaných
věcí. Důvodem je to, že velké li-
thiové baterie těchto pojízd-
ných osobních prostředků se
mohou samy vznítit. Internet
je plný videí těchto vozítek,
která se samovolně vzňala.

Určitě s nimi necestujte
s Emirates. Tyto aerolinky upo-
zorňují, aby si dali pozor všich-
ni ti, kteří do jejich letadel pře-
stupují z jiných linek. Protože
ne všechna letiště a letecké
společnosti mají tyto novinky
na seznamu nepovolených
věcí do kabiny. Mimochodem
– ani obyčejný skateboard do
kabiny jako příruční zavaza-

dlo nesmí. Mohli byste jím na-
padnout personál letadla.
Také on se může stát hypote-
tickou zbraní. Určitě věnujte
před letem pozornost baterii
svého notebooku. Pokud je vy-
bitá a vy nemůžete předvést,
že přístroj je funkční, povede
to ke komplikacím při bezpeč-
nostní kontrole. Stejné je to
také v případě fotoaparátů.

Pohlídejte si i léky. Aby
sprej, bez kterého se neobejde-
te, neměl víc než povolených
100 mililitrů. Na letišti dejte
medikament do extra přeprav-
ky, aby celníci nepovažovali
lék za obal s drogami. Lépe
uděláte, když si vezmete re-
cept, že jej užíváte.

„Problémy by mohl mít ces-
tující i s nevinně vyhlížejícím
deštníkem,“ upozorňuje Ro-
man Pacvoň z Letiště Praha.
„Pokud má delší a ostrý bodec
na konci, mohl by být považo-
ván zamožnou a nebezpečnou
zbraň,“ připomíná. Na to lidé
často zapomínají. Podobné je
to i s holemi. Klasická turistic-
ká hůl s ostrým kovovým kon-
cem je automaticky považová-
na za zbraň, i kdyby s vámi pro-
cestovala všechna evropská po-
hoří.

S blížícím se koncem roku si
ohlídejte i takové maličkosti,
jako jsou prskavky na vánoční
stromek. Nebezpečné jsou pro-
to, že se mohou samy vznítit.
Potenciální zbraní je i drát, na
kterém je nabalená prskající
směs. Kontroloři na letišti by ji
mohli považovat za bodací
předmět. PAVEL HRABICA

Ušetřit lze i tam, kdy
byste to nečekali

dlech nebo při nákupech nejrůzněj-
šího zboží. Navíc její držitelé mohou
několikrát ročně soutěžit i o zajímavé
ceny, jako jsou letecké zahraniční zá-
jezdy, tuzemské víkendové pobyty či
finanční poukazy na výběr dovolené
dle vašeho vlastního uvážení. Právě
nyní až dokonce roku probíhá například
soutěž, jejímž výhradním partnerem
je cestovní kancelář ESO travel, která
jako hlavní cenu poskytla letecký po-
znávací zájezd pro dvě osoby do Číny
a jako druhou cenu poukaz na zájezd
v hodnotě 10.000 Kč.
Pokud chcete na dovolenou vyrazit
po vlastní ose, ale chybí vám potřebný
dopravní prostředek, pomohou pražští
plynaři i s tímto problémem. V jejich
autopůjčovně si totiž můžete vypůjčit
vozidlo s pohonem na stlačený zemní
plyn (CNG), se kterým budete jezdit
nejen ekologicky šetrně, ale hlavně jen
přibližně za korunu na kilometr. Dluž-
no říci, že všechna vozidla v nabídce
jsou sériově vyráběna renomovanými
výrobci a jsou dvoupalivová. Kdyby
Vám tak na cestách náhodou plyn do-
šel, k nejbližší plnicí CNG stanci může-
te bez jakýchkoli problémů pokračovat
na benzín. Navíc, zákazníci Pražské ply-
nárenské mají na jejích plnicích stani-
cích CNG levnější, než ostatní.

Každý, kdo plánuje dovolenou ať už
v tuzemsku nebo se chystá poznat
cizí kraje, intenzivně hledá, kde by se
dalo ušetřit. Pomoc lze přitom najít
tam, kde by to většina z nás nečekala,
a to u svého dodavatele plynu nebo
elektřiny. Že vám nejde dohroma-
dy spojení dovolené s dodavatelem
energií? Opak je pravdou. Někteří
z nich totiž nabízejí pro své zákazní-
ky různé věrnostní programy, jejichž
prostřednictvím lze získat zajímavé
slevy u cestovních kanceláří nebo pří-
mo v ubytovacích zařízení.

Zajímavý věrnostní program nabízí
svým zákazníkům například jedna
z největších tuzemských energetic-
kých společností Pražská plynárenská.
Ta má pro své zákazníky zdarma zá-
kaznickou kartu, jejímž prostřednic-
tvím je možné získat slevy a výhody
u více než devadesáti nejrůznějších
partnerů. Mezi ně patří mimo jiné i již
zmíněné cestovní kanceláře, dále ho-
tely, penziony apod., takže dovolenou
lze pořídit až o několik tisíc levněji.
Aby byla nabídka pro cestovatele úpl-
ná, zajistí jim společnost navíc i 60%
slevu na cestovní pojištění. Ušetřit lze
se zákaznickou kartou dále třeba i za
sport, v restauracích, v kinech, diva-

Seniorka nechala
181 tisíc ve svém
oblíbeném baru
Kuriózní případ domnělé
krádeže řešili policisté na
Semilsku. Devětaosmdesá-
tiletá žena oznámila, že jí
někdo z bytu ukradl kabel-
ku s úsporami. Podezříva-
la všechny své známé. Pro-
to podala trestní oznáme-
ní. Během vyšetřování se
zjistilo, že čilá paní necha-
la kabelku naditou penězi
v oblíbeném baru. Měla
štěstí, hosté ji odevzdali
hostinskému a ten kabel-

ku předal policii. Paní se
tak kabelka i s obálkou,
v níž bylo 181 200 korun,
po několika dnech vrátila.

Řidič autobusu
nadýchal promile
Policie v Jihomoravském
kraji včera ráno zkontrolo-
vala asi 430 řidičů autobu-
sů, šofér v Rousínově nadý-
chal téměř promile. Bude
se zodpovídat z ohrožení
pod vlivem návykové lát-
ky. Policisté tak navázali
na kontroly z konce ledna.
To na jižní Moravě přistih-

li šest podnapilých řidičů
autobusů. ČTK

Vrah před
soud nepůjde
Dvacetiletý mladík, který
se policistům přiznal
k dubnové vraždě o rok
mladšího muže ve Varns-
dorfu, nejspíš vůbec nepů-
jde před soud. Podle znal-
ců z oboru psychiatrie je
duševně nemocný a musí
se ústavně léčit. Proti usne-
sení soudu podal otec ze-
mřelého stížnost. Bude se
jí zabývat vrchní státní za-
stupitelství. iDNES.cz

Zákaz
kolonožky
v letadlech

KRIMI krátce

inzerce

inzerce
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Mzdymůžou jít
nahoru. Stejně
jako ceny potravin.

Nezaměstnaných je v Česku
nejméně za 19 let. O práci se
v září ucházelo 284 915 lidí
a nezaměstnanost klesla na
3,8 procenta.
Podle analytiků se trh prá-

ce začíná přehřívat a povede
to k tlaku na růstmezd a poté
i na růst cen. Spotřebitelské
ceny přitom v září rostly me-
ziročně nejrychleji za posled-
ních pět let, vzhůru je ženou
potraviny v čele s máslem.

Ukazují to aktuální data Úřa-
du práce ČR a Českého statis-
tického úřadu. Další statistic-
ká čísla upozornila na srpno-
vé zrychlení růstu průmyslu
i stavebnictví, přičemž hlav-
ní zásluhu na růstu průmyslu
tentokrát neměly automobil-
ky, ale energetika.
Pracovní trh v září ožil,

skončily dovolené a firmy
opět rozjely naplno výrobu.
Sezonní práce nadále pokra-
čovaly a zároveň doznívala tu-
ristická sezona. To vše přispě-
lo k dalšímu snížení neza-
městnanosti. Rozšířila se i na-
bídka volných míst, úřady
práce jich evidují 206 081. Ne-
boli na jedno volné místo při-

padá 1,4 uchazeče, přičemž
ve 22 okresech je to méně
než jeden.

Rostou také ceny potravin.
Nejkřiklavěji máslo, které za
rok zdražilo o 55 procent. Prů-
měrná zářijová cena kostky
másla dosáhla 57,36 koruny.
Dražší byla i vajíčka, mléko,
sýry, pečivo, maso, ale také
vodné, stočné či elektřina.
Analytici po nových datech
o inflaci počítají s tím, že ban-
kovní rada České národní ban-
ky v listopadu zvýší úrokové
sazby. Vzhledemk očekávané-
mu setrvání inflace nad dvě-
ma procenty v příštím roce
očekávají i několikeré zvýše-
ní sazeb. ČTK

Server iDNES.cz na dnešek při-
chystal volební superdebatu.
Ta začíná už ve 12.30 hodin.
Čtenáři mohou politikům vy-
jádřit své sympatie a přímo se
do dění mohou zapojit. K dis-
pozici budou mít 12 hlasů,
stejně jako je lídrů ve studiu.
Je pouze na nich, komu je klik-
nutím na dané jméno na hlav-
ní stránce iDNES.cz pošlou. Po-
zvání do speciálního studia
v hotelu InterContinental Pra-
gue přijali zástupci nejvýraz-
nějších politických subjektů.
V přímém přenosu se tak
„utkají“ představitelé součas-
ných parlamentních stran
a dalších politiků z menších
uskupení. Bude se mluvit na
různá důležitá celospolečen-
ská témata, jako je migrace,
doprava, důchody, platy učite-
lů, poplatky u lékaře i EET.
Více informací na www.id-
nes.cz/volby. MET

Indové
V Brně se koná Mezinárod-
ní strojírenský veletrh, jed-
na z nejvýznamnějších vý-
stavnických akcí v zemi.
Partnerskou zemí je letos
Indie. Představuje se na
něm přes 1600 firem ze 32
zemí. Veletrh letos nabízí
řadu novinek a zajímavostí
ze světa techniky. Třeba nej-
silnější robot na světě od
firmy FANUC, ČVUT předsta-
ví 300kilové letadlo. Na
snímku vlevo je robot Kuka
firmy Siemens. Na foto
vpravo je ministr průmyslu
a obchodu Jiří Havlíček se
zástupci firem při včerejším
otevírání veletrhu. 2x MAFRA

každý všední den

1650

POLICIE
VAKCISKUTEČNÉ PŘÍPADY     REÁLNÍ POLICISTÉ

JISTOTA
PRO VAŠE KLOUBY

Máte problémy s klouby?
Klouby pro svoji správnou
činnost potřebují hlavně

pravidelný přísun kolagenu,
ale také množství dalších

látek napomáhajících výživě
kloubů a udržujících kloubní
chrupavku v dobrém stavu.
Nedostatek vhodné výživy
vašich kloubů můžete řešit

pomocí pravidelného
užívání doplňku stravy
beneGEN4000, který

je určen všem, kteří nestojí
o tzv. placebo efekt.

Zajděte si do Vaší lékárny!!

Nezaměstnanost:
nejnižší za 19 let

Volební debata.
Na iDNES.cz

inzerce
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Utrácení a prospe-
rita svědčí obchod-
níkům. Nese však
i negativní znaky.

Vyhazujete jídlo do koše?
V tom případě patříte k 75
procentům Čechů, kteří zby-
tečně plýtvají potravinami.
„Jedinkrát v životě jsem od
dědy schytal pohlavek,“ říká
Martin Kovalčík z organizace
Člověk v tísni, která se podílí
na letošních Dnech proti chu-
době. Ty odstartovaly včera
přednáškami a dalšími akce-
mi v Olomouckém kraji. Le-
tos již posedmé. Letošnímnos-
ným tématem je konzumní
styl života a plýtvání potravi-
nami. „Můj děda prožil za vál-
ky totální nasazení a vyhodit
kousíček chleba byl hřích,“
doplňuje Kovalčík.

Ředitelka olomoucké Chari-
ty Ludmila Gottwaldová se ne-
domnívá, že by nějaká kam-
paň udělala z lidí, kteří běžně

vyhazují jídlo, anděly. „Může
to v nich vyvolat zamyšlení,
mohou to konfrontovat se
svým chováním.“

Její kolega Petr Princ říká,
že cílem Dnů proti chudobě
je dát vědět, že se problém
chudoby a plýtvání týká širo-
ké veřejnosti. Nepokládá ale
akce tohoto druhu za marné
ani v době, kdy se lidem daří
a je dost těch, kteří nemají
hluboko do kapsy. „To, že se
daří ekonomice, se neprojevu-
je jen v tom, že lidé víc plýtva-
jí. My to pociťujeme v tom, že
máme více podporovatelů.
Lidé posílají více peněz na
charitu a jsou ochotnější spo-
lupracovat,“ říká Princ z olo-
moucké Charity.

Po každé obdobné kampani
se lidé, kteří ji zaznamenali,
vracejí podle Martina Kovalčí-
ka z Člověka v tísni ke svému
životnímu stylu. „Když vidí re-
klamu proti plýtvání, řeknou
si, že asi plýtvají. Při nejbliž-
ším nákupu možná více pře-
mýšlejí nad tím, co ukládají
do košíku,“ říká pro deníkMe-

tro Kovalčík. Jenže jim to vy-
drží jednou dvakrát a pak
zase naloží do košíku víc, než
skutečně spotřebují.

Přesto úsilí posledních let
přináší pozitivní výsledky. Ob-
chodní řetězce místo likvida-
ce posílají neprodané potravi-
ny před koncem spotřeby do
potravinové banky. Těch je
v České republice již třináct.
Pravidelně se již koná Národ-
ní potravinová sbírka, kdy
lidé koupí v obchodech jídlo
a hned na místě je předají ne-
ziskovým organizacím. Ty je
pak rozdělují lidem, kteří žijí
v chudobě. PAVEL HRABICA

Vědci mají na meteority novou kameru
Průlety jasných meteorů označovaných jako bolidy umí zachytit nová kamera, která je od vče-
rejška v areálu Střední školy hospodářské a lesnické ve Frýdlantu. Speciální kamera se stala
součástí Evropské bolidové sítě, která čítá 35 stanic. Díky údajům ze stanic umí astronomové
určit hmotnost i dráhu letu bolidů. Z ní pak zjistí místo ve sluneční soustavě, odkud meteor
pochází, kdy se bolid vypaří v atmosféře nebo kam jako meteorit dopadne na Zem. ČTK

Litoměřice mají
nejkrásnější
park v Česku
Jiráskovy sady v Litoměři-
cích získaly titul Park
roku 2017. Porotu zaujala
nejen obnova areálu, ale
i program. „Několikrát do
roka se zde pořádají spole-
čenské události, park je
i místem výstav,“ uvedl
tajemník litoměřického
městského úřadu Milan
Čigáš. Sady v soutěži pora-
zily dalších dvanáct parků
z celé republiky. ČTK

Marta Kubišová
chystá knížku
Zpěvačka a také moderá-
torka Marta Kubišová
zanedlouho oslaví 75. na-
rozeniny. S jubileem se
blíží také konec její ka-
riéry, který oznámila
už loni. Turné Marta
Naposledy zakončí
v den svých naroze-
nin 1. listopadu
v rodných Českých
Budějovicích.
„Bude to opravdu
konečná se zpívá-
ním a nebu-
de platit
ono nikdy
neříkej ni-

kdy. Prostě konec, nikdo
mě už neukecá,“ prohlási-
la a prozradila, že se chys-
tá napsat i knížku. „Ještě
jsem zdaleka nevystřílela
všechen prach,“ řekla
Kubišová. iDNES.cz

Škoda Auto
míří k rekordům
Tuzemská automobilka
letos očekává zvýšení pro-
dejů v Česku až o devět
procent, na rekordních až
90 tisíc aut. Celkem chce
vyrobit až 280 tisíc vozů.
Nejprodávanější byl do
září model Octavia, násle-
dují Fabia a Rapid. Příští
týden se začne v ČR prodá-
vat nový model Karoq, na
který má firma již přes tři
tisíce objednávek. Firma

zatím ještě nezve-
řejnila cenu.

Podle odhadu
serveru
iDNES.cz se
bude
pohybovat
kolem
470 tisíc
korun.

ČTK

Sněmovna se sejde na mimo-
řádné schůzi ke sporné těžbě
lithia příští pondělí. Noviná-
řům to řekl předseda dolní ko-
mory Jan Hamáček. Svolání
schůze podnítila skupina
62 poslanců z iniciativy opo-
ziční KSČM. Těžba lithia vyvo-
lala krátce před volbami ostrý
spor zejména mezi ČSSD

a hnutím ANO. Těžbou kovu,
který se využívá k výrobě bate-
rií, by se měl zabývat i Senát,
a to už zítra. Předseda ANO
Andrej Babiš v uplynulých
dnech označil za krádež za bí-
lého dne memorandum o těž-
bě lithia, které s australskou
firmou European Metals Hol-
dings podepsal ministr prů-

myslu Jiří Havlíček. Ministra
vyzval k odstoupení a chystá
trestní oznámení. Na Cínovci
jsou podle odhadů asi tři pro-
centa světových zásob lithia
v hodnotě miliard dolarů. Kri-
tici se obávají, že by Česku
mohly hrozit arbitráže. Havlí-
ček tvrdí, že v uzavřené doho-
dě nic takového není. ČTK

Na jednu českou hlavu připadá
asi 80 kilogramů vyhozených
potravin za rok.

● Na celém světě končí ročně
v odpadu 1,6 miliardy tun
jídla za 750 miliard dolarů.

● V Evropě se každoročně
vyhodí průměrně 89 milionů
tun potravin.

● V Česku skončí každoročně
v odpadcích 829 851 tun jídla.

● Potravinový odpad tvoří zhru-
ba 30 procent veškerého od-
padu českých domácností.

● Nedojedené jídlo vyhazuje
asi polovina Čechů.

● V českých pobočkách řetězce
Tesco je největší podíl nepro-
daných potravin u ovoce –
44 procent. Pečiva zbude
v průměru 31 procent.

● Z průzkumu společnosti

KPMG vyplývá, že za posled-
ních pět let se zdvojnásobil
počet Čechů, kteří za potravi-
ny měsíčně utratí víc než tři ti-
síce korun. Jídlem se přitom
plýtvá stále víc, ročně vyhodí
české domácnosti jídlo za
více než 20 tisíc korun.

● Češi mají ve zvyku nakupovat
značné množství jídla do
zásoby. Celých 40 procent
nakupujících se dá ovlivnit in-
zerovanou slevou. Čtyřicet
procent potravin ze slevových
akcí nakonec skončí v kontej-
nerech.

● Kdo se nejvíc podílí na vyhoze-
ní 830 tisíc tun potravin v Čes-
ké republice: 53 procent do-
mácnosti, 19 procent zpraco-
vatelský průmysl, 12 procent
stravování, 11 procent samot-
ná produkce, 5 procent velko-
obchod a maloobchod.

● Polovina mužů a třetina žen
pořídí při nákupu víc věcí,
než původně plánovali.

Máme se dobře – a proto plýtváme jídlemVyhodíme peníze

1700
Za téměř dva tisíce korun
vyhodí měsíčně v průměru
každá česká domácnost
potraviny. Podle serveru
zfarmydomu.cz pouze
čtvrtina domácností v Česku
potravinami neplýtvá.

Zprávy krátce

Těžba lithia. Spor pokračuje

Češi vyhazují jídlo. Neradi
mění konzumní styl života
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MEGA AKCE

Akce trvá do 31.10.2017

inzerce

Pár dní před volba-
mi je tu pro šéfa
hnutí ANO velká
komplikace.

Andrej Babiš, šéf hnutí ANO
a bývalý ministr financí, má
od policie černé na bílém, že
byl obviněn kvůli Čapímu
hnízdu. „Převzal jsem usnese-
ní o zahájení trestního stíhá-
ní v pseudokauze Čapí
hnízdo,“ sdělil Babiš a dopl-
nil, že celou věc předal své-
mu obhájci a podává stížnost.

Policie stíhá Babiše a spolu
s ním také druhého muže
ANO, šéfa poslanců Jaroslava
Faltýnka, kvůli podezření na
neoprávněné čerpání padesá-
timilionové dotace z Evrop-
ské unie na Čapí hnízdo naOl-
bramovicku. Dotace byla urče-
na pro malé a střední podni-
ky a policie tvrdí, že Babiš
chtěl v součinnosti s dalšími

lidmi zastřít vlastníka farmy,
aby získal dotaci, na niž by ji-
nak jako velkopodnikatel,
vlastník koncernu Agrofert
a druhý nejbohatší občan Čes-
ké republiky, neměl nárok.

Babiš tvrdí, že farmu
v době žádosti o dotaci vlast-
nily jeho děti a bratr jeho teh-

dejší partnerky Moniky. Far-
ma patřila do přelomu let
2007 a 2008 do Babišova Agro-
fertu. Poté změnila formu
vlastnictví, a tak nebylo mož-
né dohledat její majitele. Po
několika letech, kdy dodržo-
vala dotační podmínku, se
společnost vrátila mezi firmy
Agrofertu.
Jedenáct dnů před volbami

je to pro Babiše významná po-
litická komplikace. Jeho ANO
je sice podle všech průzkumů
jasným favoritem voleb, ale
hned několik stran a jejich
lídrů dalo před volbami naje-
vo, že do jedné vlády by se stí-
haným politikem nešli.

Včera Skupina Šuman, jež
zveřejňuje kompromitující
nahrávky na Babiše, přišla
s dokumenty dokazujícími,
že Agrofert Andrej Babiš při
žádosti o padesátimilionovou
evropskou dotaci Čapí hnízdo
ovládal. Babiš na to reagoval
podáním trestního oznámení
na tuto skupinu. iDNES.cz

Obří roboti na festivalu
Do čtvrtka se v Ostrově koná už podevětačtyřicáté
Dětský filmový a televizní festival Oty Hofmana. Kromě
filmů si tu děti užívají doprovodné programy. Jako
třeba včera, kdy se v místním kulturáku uskutečnila
show auto-robotů (transformers). MAFRA

Babiš podal proti
obvinění stížnost

Citát

Proti tomuto rozhod-
nutí jsem ihned podal
opravný prostředek,
stížnost, a předal ce-
lou věc svému obhájci.
ANDREJ BABIŠ, ŠÉF HNUTÍ ANO
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Výsledek průzku-
mu naboural to,
co léta doporučují
odborníci.

Poloha, ve které spíte, může
prozradit spoustu věcí o va-
šem věku, práci, koníčcích –
a také to, jak dobře budete od-
počinutí. Zjistil to nový prů-
zkum, o kterém informoval
zpravodajský server Daily
Mail.
Ukázalo se například, že ti,

kdo mají vysokoškolský titul,
s největší pravděpodobností
spí každou noc na levém
boku, tedy v pozici levoležá-
ka. Dospělí, kteří se nejčastě-
ji uloží každou noc na pravý
bok, a jsou tedy pravoležáky,
pravděpodobně kouří a pijí

kávu, zjistil průzkum mezi
pěti tisíci dotázanými.
Ti, kteří se ve spaní nejčas-

těji uloží na břiše, podle sta-
tistického výsledku průzku-
mu rádi holdují alkoholu.
A zaměstnanci veřejných slu-
žebmají problémdržet se jed-
né polohy a zkoušejí celou
řadu různých pozic, než se
jim v některé podaří usnout.

Vypracování průzkumu si
zadala společnost Sealy, kte-
rá se zabývá – jaké překvape-
ní – výrobou matrací.
Průzkum také tvrdí, že ně-

které spací polohy mohou
zlepšit kvalitu spaní. Vyply-
nulo z něj, že nejvíce osvěže-
ní a odpočatí se cítí ti, kdo spí
v poloze mořské hvězdice –
tedy na zádech s rozhozený-
ma nohama a s rukama ko-
lem hlavy. Tento výsledek po-
někud naboural to, co celá de-

setiletí doporučují odborníci:
spát na boku, ať už levém,
nebo pravém, protože tak si
člověk v noci nejlépe odpoči-
ne.
Poloha na levém nebo pra-

vém boku, která napodobuje
fetální pozici, přispívá ke
snadnému dýchání, kdy nic
neblokuje dýchací cesty
a tělo snáz dosáhne hluboké
spánkové fáze, jež tělo bě-
hem noci regeneruje.
Vědci ale také doporučují

spát na zádech, což tělu
umožňuje dokonale se uvol-
nit a brání bolesti či nepohod-
lí během noci nebo po ran-
ním probuzení.
Na druhou stranu chrápání

či spánková apnoe jsou nej-
častější u lidí spících na zá-
dech. V jejich důsledku se
ráno mohou cítit nevyspalí
a neodpočatí. ČTK

Viceprezident kvůli protestu hráčů odešel
Americký viceprezident Mike Pence (dole uprostřed) opustil v neděli zápas Národní fot-
balové ligy (NFL) poté, co někteří hráči poklekli (nahoře) během zpěvu národní hymny.
Pokleknutím sportovci protestují proti násilí vůči menšinám v USA. Pence svůj odchod
zdůvodnil tím, že nehodlá poctít svou přítomností akci, která nerespektuje americkou
hymnu a vlajku. Viceprezident chtěl sledovat zápas v americkém fotbalu mezi mužstvy
Indianapolis Colts a San Francisco 49ers ve státě Indiana, kde až do nástupu do své
nynější funkce působil jako guvernér. 2x AP

Poloha ve spánku
naznačuje mnohé



Kaufland – Vaše
každodenní inspirace!
Kaufland nabízí výrobky na všední dny
za luxusní ceny i luxusní výrobky za všední ceny.
Ať už hledáte cokoli, u nás si určitě vyberete!

Těšíme se na Vás!

pirace!
ny
všední ceny.
vyberete!

Nabídka platí od 10. 10. 2017 do 17. 10. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob.
Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

-20%

43,90
54,90

-26%

16,90
22,90

-18%

42,90
52,90

-21%

339,-
429,-

69,90
pouze

AKCE

4,90
pouze

AKCE

Hovězí steak
maso mladých býků
cena za 1 kg

Rondin Jacquin
Kozí sýr
čerstvý s popelem
tuk v sušině 45 %
100 g

Bageta
s rozmarýnem
běžné pečivo pšeničné
200 g

Pick
Uherský zimní
salám
100 g

Zázvor
dovoz Čína
1 kg

Limetky
dovoz Brazílie
nebo Mexiko
I. jakost
1 kus

PULTOVÝ
PRODEJ

Z NAŠÍ
PEKÁRNY

PULTOVÝ
PRODEJ
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-22%

69,90
89,90

-30%

69,90
99,90

-20%

79,90
99,90

-20%

479,-
599,-

-22%

99,90
129,-

-20%

23,90
29,90

Farmer's Snack
Piniová jádra
75 g
(=100 g 93,20)

Olivový olej
Extra Virgin
ochucený
různé druhy
240 ml
(=1 l 291,25)

Tabasco
Kořenicí
přípravek
různé druhy
57 ml nebo 60 ml

Krevety loupané
předvařené
glazované
mražené
800 g
(=1 kg 598,75)

Schmankerl
Ocet
ochucený
různé druhy
0,25 l
(=1 l 399,60)

Delika lahůdky
Sýr akawi se
sušenými rajčaty
100 g

PULTOVÝ
PRODEJ
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-20%

319,-
399,-

-20%

223,-
279,-

-33%

29,90
44,90

-24%

89,90
119,-

-20%

279,-
349,-

-17%

189,-
229,-

-22%

49,90
64,50

Reber
Mozart Kugeln
v plechové dóze
300 g

Lindt
Luxusní pralinky
200 g
(=100 g 111,50)

Geisha
Čokoláda
mléčná nebo dark
100 g
Max. 10 kusů
na osobu/den

Merci
Bonboniéra
různé druhy
250 g
(=100 g 35,96)

Coppenrath&Wiese
Dort
malina-bourbonská vanilka
1 800 g
(=1 kg 105,-)

Nutella
350 g
(=100 g 14,26)

Davidoff
Zrnková
káva
Café crema
nebo
Espresso 57
500 g
Max. 5 kusů
na osobu/den
(=100 g 55,80)



Nabídka platí od 10. 10. 2017 do 17. 10. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
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-20%

79,90
99,90

-20%

27,90
34,90

-20%

879,-
1099,-

-22%

1109,-
1429,-

-20%

279,-
349,-

-25%

29,90
39,90

-25%

1119,-
1499,-

-18%

129,-
159,-

Sunquick
Ovocný
koncentrát
různé druhy
580 ml láhev
(=1 l 137,76)

Jumex
Ovocný
nápoj
různé druhy
0,5 l plech
(=1 l 55,80)

Moët&Chandon
Šampaňské
Rosé
Francie
0,75 l láhev
(=1 l 1478,67)

Royal Oporto
Porto
portské víno
0,75 l láhev
Max. 5 kusů
na osobu/den
(=1 l 372,-)

Leffe Bruin
Pivo
kvašené tmavé
0,33 l láhev
(=1 l 90,61)

Ron Zacapa 23
Rum
40 %
0,7 l láhev
Max. 5 kusů
na osobu/den
(=1 l 1598,58)

Twinings
Sypaný čaj
Darjeeling
100 g

Johnnie Walker
Double Black
Scotch whisky
40 %
dárkové balení
0,7 l láhev
Max. 5 kusů
na osobu/den
(=1 l 1255,72)
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Vedení jeho vlast-
ní společnosti ne-
dalo v Hollywoodu
bossovi další šanci.

Pětašedesátiletý filmový pro-
ducent Harvey Weinstein,
který čelí obvinění ze sexuál-
ního obtěžování žen, neode-
šel kvůli aféře z vedení své
produkční firmy The Wein-
stein Company dobrovolně.
Podle nedělního oznámení

společnosti byl s okamžitou
platností vyhozen. Jeden
z nejmocnějších mužů Holly-
woodu podle médií ženy se-
xuálně obtěžoval dlouhodo-
bě. „Ve světle nových infor-

mací o nevhodném chování
Harveyho Weinsteina, které
se objevily v minulých
dnech, se ředitelé The Wein-
stein Company rozhodli, že

jeho působení ve společnosti
končí, a to s okamžitou plat-
ností,“ uvádí se v prohlášení
řídícího orgánu společnosti,
jehož členem je i Weinstei-
nův bratr Robert.

Rada ředitelů v prohlášení
odkazuje na zprávu listu The
New York Times z konce mi-
nulého týdne, podle níž se
Weinstein dopustil nejméně
osmi případů sexuálního úto-
ku. Weinstein po zveřejnění
článku odešel na dovolenou
a rada ředitelů oznámila, že
jeho kauzu projedná.
Sám Weinstein, který je

spoluzakladatelem produk-
ční a distribuční firmy Mira-
max, v reakci na článek uve-
dl, že si uvědomuje, že jeho
chování v minulosti způsobi-

lo mnoho bolesti a že se za to
omlouvá. Nicméně se dal
také slyšet, že dospíval v 60.
a 70. letech, kdy pravidla cho-
vání byla jiná.
Pro Weinsteinovu firmu,

kterou v roce 2005 založil po
odchodu z Miramaxu a jež se
potýká s klesajícím prode-
jem, znamená jeho odchod
velkou ránu, napsal The New
York Times. Jeho závratná ka-
riéra, během níž si připsal
více než tři sta nominací na
Oscara, v uplynulých letech
nabrala sestupnou tendenci.
Posledním oscarovým sním-
kem, jehož je Weinstein pro-
ducentem, je Umělec z roku
2011, letošní Tulipánová ho-
rečka je považována za velmi
slabou. ČTK, MET

Americká internetová společ-
nost Google poprvé našla dů-
kazy o tom, že Rusové se po-
kusili využít její komunikač-
ní platformy k vměšování do
amerických prezidentských
voleb v roce 2016. Napsal to
dnes list The Washington
Post.
Rusové podle listu investo-

vali do inzerátů na největší
světové platformě pro sdílení
videí YouTube, ve vyhledáva-
cí službě Google, na inzertní
síti DoubleClick a ve službě
elektronické pošty Gmail. Za-
davatelé inzerátů podle The
Washington Post zřejmě ne-
jsou totožní s těmi, kteří ke

stejným účelům využívali ko-
munikační síť Facebook. To
může znamenat, že Rusko se
snaží šířit dezinformace v da-
leko širším měřítku, než se
dosud soudilo.
Firma Google dřívmožnost

zneužití svých služeb podce-
ňovala, nedávno ale oznámi-
la, že zahajuje vyšetřování.
Včerejší zprávu washing-

tonského listu, který se odvo-
lává na osoby obeznámené
s tímto vyšetřováním, odmít-
lo vedení Googlu komento-
vat.
Společnost se teď údajně za-

měřuje na analýzu balíku in-
zerátů zadaných za necelých

100 tisíc dolarů. Zjišťuje, zda
byly objednány takzvanými
trolly, tedy osobami najatými
ruskou vládou pro šíření dez-
informací on-line, nebo zda
pocházejí z legálních rus-
kých účtů.
Společnost Facebook po-

skytla Kongresu soubor tří ti-
síc inzerátů objednaných Rus-
kemna její sociální síti. Podle
parlamentních vyšetřovatelů
inzeráty zadali agenti Agentu-
ry pro výzkum internetu, kte-
rou Facebook označuje za
trollí farmu napojenou na
ruskou vládu. Cena inzerátů
se pohybovala kolem 100 ti-
síc dolarů. ČTK, MET

HarveyWeinstein AP

Dove se omluvil za reklamu na mýdlo
Značka kosmetiky Dove se omluvila za reklamu na tekuté mýdlo, kterou mnozí kritizova-
li jako rasistickou. V asi třívteřinovém spotu si černá modelka sundá tričko a objeví se
bílá žena v tričku, která si své tričko rovněž svleče a ukáže se žena asijského vzezření. Re-
klamu vysílanou na Facebooku v USA už stáhli. Uživatelé sociálních sítí reklamu označo-
vali za rasistickou, neboť působila tak, že černoška se po použití mýdla změní v bělošku.
Objevily se i výzvy k bojkotu značky, kterou vlastní nizozemský gigant Unilever. AP

Turkmenský diktátor, prezi-
dent Gurbanguli Berdymuha-
medov, včera oznámil, že
ruší štědré dotace. Obyvatelé
této středoasijské země bu-
dou postupně muset platit za
elektřinu, plyn, pitnou vodu
a kuchyňskou sůl. Dosud
téměř šest milionů obyvatel
dostávalo od státu od roku
1993 vše bezplatně.
Prezident zrušení štědrých

dotací zdůvodnil růstem ži-
votní úrovně Turkmenů a rov-
něž nutností racionálnějšího
využívání přírodních zdrojů.
Dřívější turkmenský prezi-

dent Saparmurat Nijazov za-
vedl před čtvrtstoletím nulo-
vé ceny ve snaze usnadnit ná-
rodu přechod k tržní ekono-
mice. Kolik budou Turkmeni
za energie, vodu a sůl platit
a kdy bude opatření zavede-
no, zatím není jasné. Berdy-
muhamedov ve funkci nahra-
dil Nijazova v roce 2006. Už
loni varoval, že státní dotace
zruší, ale po několika měsí-
cích si to rozmyslel. Včera
prezident z rozhodnutí
turkmenské rady stařešinů
už podruhé získal titul Hrdi-
na Turkmenistánu. ČTK

Číslo dne

208
Tolik dní trvalo čtveřici poli-
tických stran v Nizozemsku,
než dosáhly dohody o vlád-
ním programu.

Zemřel herec
Rochefort
Komediálním uměním, ale
i francouzským šarmem
a mužností disponoval he-
rec Jean Rochefort, jehož
život se včera uzavřel ve
věku 87 let. Jako komik ex-
celoval ve filmech Velký
blondýn s černou botou
a Návrat velkého blondýna
v 70. letech. Dramatické he-
rectví mu vyneslo tři Césa-
ry. V roce 1960 se poprvé
oženil, s polskou fyzičkou
Aleksandrou Moscwao-
vou, od konce osmdesá-
tých let byla jeho ženou
Françoise Vidalová. Kromě
filmu se věnoval chovu do-
stihových koní a jeho stáj
patřila ve Francii k uznáva-
ným. AP

Google. Má důkazy o snaze
Ruska ovlivnit volby v USA

Zprávy krátce

V Dillí zakázali
prodej
pyrotechniky
Indický nejvyšší soud za-
kázal prodej zábavní py-
rotechniky v indické me-
tropoli Dillí a okolních
městech. Chce tak ome-
zit znečištění ovzduší
v době svátku světel
Diwali, kdy bývá v Indii
odpalováno množství oh-
ňostrojů, jež zamořují
vzduch hustým smo-
gem. ČTK

Producenta vyhodili
kvůli obtěžování žen

Konec dotací. Za
sůl budou platit
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Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

Ve čtvrtek jde do
kin očekávaná
novinka.

Film 8 hlav šílenství se zpě-
vačkou Anetou Langerovou
v hlavní roli svérázné ruské
básnířky Anny Barkovové při-
jde do českých kin už tento
čtvrtek.
Marta Nováková dokončila

letos tento historický snímek
po více než devíti letech pří-
prav, natáčení i složité post-
produkce. „Rozhodně jsem
nechtěla dělat klasický živo-
topisný film. To by mě asi ne-
bavilo. A paradoxně spíše než
básně Anny Barkovovémě in-

spirovaly její ironické, sarkas-
tické dopisy a deníkové zápis-
ky, ve kterých je naprosto
přesně obsažena hrůza
doby,“ říká režisérka.
Do hlavní role obsadila do

té doby jen zpěvačku Anetu
Langerovou spíš intuitivně.
„Anetu jsem oslovila, zda by
do snímku nenazpívala duet.
Sešly jsme se, povídaly jsme
si a… Seděla předemnou cha-
rizmatická osoba, velmi vtip-
ná, velmi inteligentní. Pečli-
vě jsem se podívala na její kli-
py a rozhodlo jedno skvěle za-
hrané gesto v jednom z nich.
Díky němu jsem pak nabídla
Anetě hlavní roli,“ vypráví
Marta Nováková. „Hlavou mi
proběhlo, že Marta blouzní,“
líčí Aneta svou bezprostřední

reakci na nabídku. „Postupně
ve mně ale rostla zvědavost,
jestli bych takovou úlohu vů-
bec zvládla a jaké to je, hrát
ve filmu. Byla to výzva a ty
mám ráda,“ dodává Aneta.
„Když jsme s Martou prochá-
zely scénář, tak jsem si Annu
dokázala představit v popsa-
ných situacích, které odráže-
jí její postoj k životu i lidem
kolem. Anna mě oslovila ze-
jména tím, jakým způsobem
a za jakou cenu dokázala há-
jit své názory a svou tvorbu,
která reflektovala tehdejší ne-
lehkou dobu,“ vysvětluje Ane-
ta. Vedle ní ve filmu hrají
i Zuzana Fialová, Marie Štíp-
ková, Viktorie Čermáková, Fi-
lip Rajmont nebo Pavel Zední-
ček.METRO

Zprávy krátce

Bílé Vánoce
Lucie Bílé II
Zpěvačka Lucie Bílá vydá
27. října nové vánoční al-
bum s názvem Bílé Vánoce
Lucie Bílé II. Celkem třináct
novinek včetně autorského
i pěveckého spojení s písnič-
kářkou Radůzou. Bílá s no-
vou sváteční kolekcí přichá-
zí sedm let po vydání multi-
platinového vánočního
alba Bílé Vánoce Lucie Bílé.
„Když jsem vydala první vá-
noční album, věděla jsem,
že nebude poslední. Právě
teď je ta pravá chvíle pro
druhé, sváteční a novinko-
vé… S Petrem Maláskem
jsme natočili 13 nádher-
ných vánočních písniček…
A já už se nemůžu dočkat,
až se všechny rozletí do svě-
ta…“ říká Bílá. LUKÁŠ FRONK

Aneta Langerová jako básnířka Anna Barkovová ČESKÁ TELEVIZE

Mydy Rabycad
vydají album
Elektroswingové uskupe-
ní Mydy Rabycad natočilo
ke svému novém singlu
Yellow klip v ulicích noč-
ního Montrealu. Předzna-
menávají tak v pořadí
třetí album s názvem
M.Y.D.Y., které vyjde na
konci října. Klip k Yellow
natočil mezinárodně
uznávaný režisér Vladi-
mír Jedlička se svým ame-
rickým kameramanem
Oscarem Loboem.

Premiéra
Nemilované
Premiéra dramatizace no-
vely Arnošta Lustiga Nemi-
lovaná je již třetí divadel-

ní inscenací na náměty
světově uznávaného spiso-
vatele v programu AL90,
tedy projektu, které osla-
vuje 90. výročí narození
této osobnosti. Představe-
ní pro veřejnost budou
hrát 23. listopadu a 13.
prosince v divadle Ko-
lowrat v 19 hodin. Vstu-
penky budou k dispozici
přes GoOut. MET

Zavřou divadlo
kvůli natáčení
Na měsíc se v lednu zavře
historická budova Divadla
Josefa Kajetána Tyla
v Plzni. Monumentální se-
cesní stavbu z roku 1902
v centru města si vybral
francouzský štáb k natáče-
ní snímku o dramatikovi
Edmondu Rostandovi. ČTK

Film 8 hlav šílenství s Anetou
Langerovou v roli básnířky

inzerce
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PÁTEK

„Neměli jsme se na to
Labutí jezero přece jen

oholit?“
PETR POKORNÝ

Facebook

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu
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Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Francouzský král Filip
IV. Sličný uvěznil
templářské rytíře
a zabavil jejich
majetek roku:
a) 1307
b) 1407
c) 1507

2 Nizozemský lékař
Willem Einthoven
narozený roku 1860
byl nositelem
Nobelovky za vynález:
a) RTG
b) EKG
c) EET

3 V čele německé vlády
stál ve funkci kancléře
politik Helmut Kohl
do října 1998 od roku:
a) 1972
b) 1982
c) 1992

4 Il Redentore je kostel
na italském ostrově
Giudecca vzniklý jako
dík za konec moru v:
a) Neapoli
b) Římě
c) Benátkách

5 Autor slavného Dona
Quijota, spisovatel
a dramatik Miguel de
Cervantes, zemřel
roku:
a) 1616
b) 1717
c) 1818

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 22,6°C
Rok výskytu: 1976

Sudoku

15:10 To je vražda, napsala V
16:00 Cestománie
16:35 Vyhrazeno pro pořady

politických stran, politic-
kých hnutí a koalicí kan-
didujících ve volbách do
Poslanecké sněmovny

17:10 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Lidé z manéže (6/10)
14:35 Den D – hřbitov pod

hladinou (1/2)
15:25 Nejvýznamnější operace

2. světové války (1/2)
16:25 Tajuplný podzemní svět (5)
16:55 Visconti vs. Fellini
17:50 Letecká záchranka
18:15 Krajinou domova II (5/10)
18:45 Večerníček
18:55 Na cestě po středním

Uzbekistánu
19:25 Mizející místa domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Má Karel poměr se
sekretářkou Martinkou? Je
Eva Karlovi nevěrná?
A proč Jana vyrazí na hory,
když nelyžuje? Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal

20:55 Hercule Poirot
21:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
21:45 Případy detektiva

Murdocha X
22:30 Ve jménu vlasti V
23:20 Profil zločinu V
00:10 AZ-kvíz
00:35 Banánové rybičky
01:00 Kde bydlely princezny
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Žiješ jenom 2x
04:45 Bydlet jako... ekolog
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Velká válka: První
Vánoce
Krutý válečný rok 1914
skončil společnou oslavou
svátků v zákopech západní
fronty

21:00 Normální autistický film
22:35 Patrola (3/12)
23:00 Letecké katastrofy:

Nedorozumění
23:45 Sestřička Jackie V (9/10)
00:15 Lovci mamutů
01:05 Světský (5/6)
01:45 Návraty k divočině:

Národní park České
Švýcarsko

02:15 Uchem jehly
02:40 Lapeni v síti
03:05 Pomáhat je normální
03:35 Štítinská akademie

múzických umění
04:00 Divnopis

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (47)
Seriál (ČR, 2017). U Jíšů je
stále dusno. Veruna se
zlobí a s tátou a Janou
nemluví. Opravdu Veruna
odstoupí ze soutěže?
Lázně plodnosti jsou
oficiálně otevřeny a mají
úspěch. Aleš připravil
speciální sestavy cviků a je
nadšený. Ale kde se tam
vzal Rorejs? Hrají:
J. Prachař, K. Leichtová,
L. Polišenská, I. Janžurová,
S. Rašilov, O. Pavelka

21:35 V. I. P. vraždy (11)
22:55 TOP STAR magazín
00:00 Policie v akci
01:00 Komisař Rex III (1)
02:05 Komisař Rex III (2)
03:05 Rosamunde Pilcherová:

Čas poznání

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Moje love
Poradíme, jak na peníze

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (761)
Seriál (ČR, 2017). Adamovi
hrozí vězení, zachránit ho
může jen Marika.
Martynčák za zády Zdeny
ubližuje Toníkovi. Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, R. Fiala a další

21:30 Víkend
22:30 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans
(14)

23:30 Vražedná čísla IV (12)
00:25 Dr. House VI (22)
01:20 Dr. House VII (1)
01:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (16)
02:40 Správná dvojka III (10)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (60)

NOVA

20:15 Top Gear XXIV (5)
Kultovní britský auto-
mobilový magazín

21:25 Teorie velkého třesku II
(2)
Sitcom (USA, 2008)

21:55 Teorie velkého třesku II
(3)
Sitcom (USA, 2008)

22:20 Partička
23:05 Tyran II (10)

Seriál (USA, 2015)
00:10 Partička
00:50 Alias (2)

Seriál (USA, 2001)
01:50 Tyran II (10)

Seriál (USA, 2015)
02:50 Applikace
03:15 Alias (2)

Seriál (USA, 2001)
04:00 Applikace

Magazín

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (10)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (60)
14:00 Dr. House VI (22)
15:00 Dr. House VII (1)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (17)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3317)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska VI (17)

Krimiseriál (N, 2006)
13:30 Policie Hamburk VI (28)

Právo a spravedlnost.
Krimiseriál (N, 2011)

14:30 Komisař Rex III (1, 2)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama V (5)
12:50 Simpsonovi X (20-23)
14:50 Teorie velkého třesku

(17)
Mandarinkový faktor.
Sitcom (USA, 2007)

15:20 Teorie velkého třesku II (1)
Paradigma zkažené ryby.
Sitcom (USA, 2008)

15:45 Futurama V (6)
16:10 Hvězdná brána (12)

Pokrevní svazky. Seriál
(USA, 1997)

17:05 Top Gear XVIII
18:20 Simpsonovi XI (1-4)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
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Marek Blíma
Kráčmar

Občas něco vyhodím.
To pak největší

radost má kocour.

Jiří Josef
Molo

Občas ano.
Uzeniny vydrží
s bídou dva dny.

ZEMĚ OHNĚ
Nedávno jsem dostal možnost navštívit Baku – hlavní město
Ázerbájdžánu. Neváhal jsem ani vteřinu, zabalil si batůžek,
zjistil si všechny náležitosti – jako že se platí manatem, mluví
ázerbájdžánsky a rusky, 95 % obyvatel jsou muslimové, ke
vstupu jsou nutná víza, ani náš, ani jejich národní tým už ne-
mohou postoupit na mistrovství světa ve fotbale... a vyrazil
jsem. Překvapila mě krásná a bohatá země, hlavní město je
moderní a životem tepající a lidé milí a přátelští. Celkově skvě-
lý dojem navíc umocnil znalec místních poměrů – pan Vítěz-
slav Pivoňka, který je tam shodou náhod i velvyslancem České

republiky a který se o nás přímo
vzorně staral. Spolu s ním nám
společnost dělala i jeho okouzlu-
jící žena Monika a rodinný pří-
tel, bard, tanečník, kovotepec
a šaman Tarlan, Ázerbájdžánec
se zlatým srdcem. Viděli jsme
starobylá i památná místa, na-
vštívili architektonický skvost,

který byl postaven pod taktovkou/rákoskou (nehodící se škrt-
něte) proslulé Zahy Hadid. Večeřeli jsme lahůdky místní ku-
chyně, pili čaj s marmeládou, opájeli se granátovými jablky,
a dokonce i několik kuliček kaviáru z jesetera jsme viděli.
Zkrátka pobyt snů. Navíc po celou dobu pobytu ke mně přichá-
zely děti a zdravily mě. Přičítal jsem to své sympatické povaze
a laskavému obličeji, ale Monika vyposlechla, že vypadám
jako Rafael Aghayev – místní šampion v karate! Poslední večer
jsme šli na fotbal. Nikomu už o nic nešlo, a tak hrozilo, že na
stadionu pro 70 000 lidí budeme sami. Den před utkáním stál
lístek 1 manat, což je 13 korun, a v den zápasu byly lístky do-
konce zadarmo! Nakonec se nás sešlo asi 15 tisíc fanoušků.
Amístní, třebaže prohráli 1:2, byli nadšeni – vždyť s nimi v hle-
dišti seděl Rafael Kohy Aghayev, čempion mira po kárate!
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Vyhazujete potraviny? Jaké?

inzerce

ZKUŠENÁ VĚŠTKYNĚ
Od dětství žiji výkladem karet a astrologií.
Zeptejte se na LÁSKU, SAMOTU, NEVĚRU,

ZDRAVÍ, PRÁCI, PENÍZE – odpovím!
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište
SMS na číslo 904 30 55 s kódem 35BXX

a svým datem narození!Kartářka VěraKartářka Věra

Dnes se vám bude dařit vy-
řešit domácí problémy, které

jste dosud odkládali. Budete překvape-
ni, jak snadno vám to půjde.

Beran 21/3–20/4
Nacházíte potěšení ve všem,
co uděláte pro rodinu a přá-

tele. Dopřejte si to i dnes, zlepšíte si ná-
ladu a budete v pohodě.

Váhy 23/9–23/10

V tomto období se můžete
pokusit vyčistit vztahy na

vaší domácí frontě. Dnes večer by to
mohlo jít dobře, nepropásněte to.

Rak 22/6–22/7
Realita je teď na hony vzdá-
lena vašim snům a před-

stavám. Nevybíjejte si své frustrace na
rodině. Vaši blízcí za to nemohou.

Kozoroh 22/12–20/1

Opět bude na scéně nedo-
statek diplomacie ve vaší

komunikaci s rodinou. Musíte si umět
zjednat pořádek bez křiku a urážek.

Býk 21/4–21/5
Zažeňte dnes chuť dávat
svým potomkům lekci z toho,

že život se s nikým nemazlí. Ukažte se
jako chápavý a tolerantní rodič.

Štír 24/10–22/11

Nebojte se dnes do všech
domácích aktivit zapojit

rodinné příslušníky. I když třeba dojde
k výměně názorů, bude to zábavné.

Lev 23/7–22/8
Dnešní večer ve vás možná
probudí pocity frustrace. Po-

chopíte totiž, že existuje rozdíl mezi tím,
co chcete a co můžete.

Vodnář 21/1–20/2

Rozhodnete se, že chcete,
aby váš život byl celkově

aktivnější a hlavně zdravější než dosud.
Můžete s tím začít třeba hned!

Blíženci 22/5–21/6
Víte, že každá drobnost, kte-
rou ve svém hnízdečku pro-

vedete, vám přinese spoustu radosti?
Rozhlédněte se, čím můžete začít.

Střelec 23/11–21/12

Dnešek vás přinutí přemýš-
let, zda stojí za to trávit tolik

času v práci. Mnohem raději byste byli
častěji se svou rodinou.

Panna 23/8–22/9
I když máte nyní silnou po-
třebu vést ostatní, dopřejte

jim také možnost se vyjádřit. A rovněž
nesouhlasit s vaším názorem.

Ryby 21/2–20/3

JE TO TEN PRAVÝ? Zeptejte se karet!
Pište SMS ve tvaru 44GHA

a svoje datum narození
na číslo 904 30 46

Požádá vás o ruku?

Horoskop na úterý 10. 10.
Citát

Po celou dobu
pobytu ke mně
přicházely děti
a zdravily mě.

BARD
(Ze sloupku Jakuba Koháka

na této straně)

Keltský pěvec a básník
vůbec, mluvčí kolektivu.

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

JAKUB
KOHÁK
RAFAEL KOHY AGHAYEV

Slovo dneVýrok dne

Alča
Zvesmiruspadla
Vyhazuji zbytky po
dětech ze země

a talířů.

Dopisy a vzkazy

Neblokujte
výtah na Andělu
Kolikrát bude nutné vy-
světlit lidem, že výtah na
Andělu je především pro
kočárky a imobilní? Pon-
dělí ráno opět katastrofa.

MONIKA NEWALDOVÁ, PRAHA

Werichova vila,
palec dolů
Dobrý den, v pátečním
metru jste otiskli článek
pana Dvorského, kterého
zajímají názory ostatních
návštěvníků, kteří navští-
vili Werichovu vilu. Řekla
bych slovem klasika –
mnoho povyku pro nic.
Naprosto se shoduji s ná-
zorem pana Dvorského. Já
na rozdíl od něho, jelikož
jsem seniorka, jsem plati-
la vstupné místo 90 Kč 50,
ale i za tu padesátikorunu
je to drahé. Byla jsem vel-
mi zklamaná. Dost nešťast-
né je i umístění dobových
fotografií nad schodištěm.
Autor výzdoby si nedal
ani tu práci, aby fotogra-
fie opatřil popisky tak,
aby si návštěvníci mohli
přečíst, o jaké foto jde a z
jaké je doby. Takže za mě
– palec dolů.

EVA KOCURKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Udělat takový
skok z extraligy
rovnou do NHL si
zaslouží uznání.“

MICHAL KEMPNÝ, ČESKÝ
HOKEJISTA

Obránce Chicaga Michal Kemp-
ný zažívá dobrý start do druhé
sezony v hokejové NHL. Chválí
i svého kolegu Jana Ruttu.
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V dluhové pasti je dnes
přes milion lidí, s jejich ro-
dinami má problémy s dlu-
hy přes dva miliony Če-
chů. Jenom v Praze je přes
80 tisíc unikátních dlužní-
ků v exekuci a skoro 15
procent populace je něja-
kým způsobem zasaženo
nesplatitelnými dluhy.
Lídr pražské kandidátky
do sněmovních voleb za
ČSSD Petr Dolínek to pova-
žuje za problém systémo-
vý a navrhuje připravit
státní program oddlužení,
který odblokuje nedobyt-
né pohledávky, pomůže
věřitelům a pomůže i těm
nejvíce postiženým.

Jednorázový krok
a odpovědnost dlužníka

Podle jeho slov návrh před-
pokládá dobrovolný prodej
pohledávky ze strany věřitele
i závazek dlužníka, že se na
umoření dluhu bude v maxi-
mální možné míře podílet.
„Jedná se o výjimečný a jed-

norázový krok, unikátní pro-
gram oddlužení s přísným ča-
sovýmomezením. Stát nabíd-
ne věřitelům, že jejich pohle-
dávky odkoupí za výrazně
nižší než požadovanou cenu,
dlužníci tedy budou nově
dlužit státu. Jedná se o věc
dobrovolnou a míří hlavně
na nedobytné pohledávky,
které nejsou řešitelné, drží
dlužníky v černé ekonomice

a zatěžuje i věřitele a exekuč-
ní úřady. Pokud věřitel při-
stoupí na vyrovnání, dostane
maximálně 20 tisíc korun za
jednu pohledávku. Dlužníci
budou muset nový a výrazně
nižší dluh vůči státu uznat
a pokusit se ho splatit,“ po-
psal návrh Petr Dolínek.

Hlavní je vrátit
lidi do hry

„Jedná se o jednoduchý sys-
tém, o jednorázové vyřešení
toho, co se nakupilo za po-
sledních deset let vlivem špat-
ného legislativního rámce.
Jde o dobrovolnou nabídku
a míří hlavně na nedobytné
pohledávky, které nejsou řeši-
telné, drží dlužníky v černé
ekonomice a zatěžuje i věřite-
le,“ řekl dále Petr Dolínek.
Podle něj je nejdůležitější

vrátit lidi z černé ekonomi-
ky na trh práce. Pomůže to
podle Dolínka všem. Věřite-
lé získají z nedobytných po-
hledávek alespoň nějaké
prostředky, dlužníci se zba-
ví obrovského příslušenství
a mnohdy nemravných úro-
ků a stát nebudemuset řešit
vážné sociopatologické
jevy.
„Kvůli dluhům lidé přestá-

vají pracovat nebo dělají na-
černo. Rozpadají se vztahy,
blokuje semožnost dětí pra-
covat, protože na ně mnoh-
dy přecházejí dluhy. Je po-
třeba vrátit desítky tisíc lidí
zpátky do hry.“

Zákony se měnit nemusí,
vše může jít rychle

Celou věc lze podle návrhu
ČSSD řešit za pomoci existují-
cích institucí a orgánů.

„Odkup by začal na základě
vládního programu prostřed-

nictvímČeskomoravské záruč-
ní a rozvojové banky, vytvořili
bychom jednoduchý systém
přímo v existující organizaci.
Pohledávky skončí v péči Úřa-
du státu pro zastupování ve vě-
cech majetkových, který je
bude vymáhat, v případě ne-

úspěchu je odepíše. Všem zain-
teresovaným stranám, tedy vě-
řitelům, dlužníkům i exekuto-
rům, se uleví a situace se od-
blokuje,“ uvedl Petr Dolínek.

Zadavatel: Česká strana sociál-
ně demokratická Praha, Zpracova-
tel: Extender, s. r. o.

Lídr pražské kandidátky do sněmovních voleb za ČSSD Petr Dolínek

Petr Dolínek: Stát musí vyřešit
oddlužení lidí v dluhové pasti
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In this series
you will learn
about myths
and legends
from various parts
of the world.

North America:
Popocatépetl and
Iztaccíhuatl
Iztaccíhuatl lived in the

central valley of Mexico; she
was a beautiful woman. Her
name meant ‘white lady’.
She was in love with a young
man called Popocatépetl.
Her father told them that
they could get married after
Popocatépetl went to war,
but her father didn’t really
believe that Popocatépetl
would come back after
fighting the enemy. In fact,
he told other men that they
could try to get Iztaccíhuatl
to marry them. All of this
was unknown to
Iztaccíhuatl, who waited
faithfully for her love to
return.
Then news came: someone

who hated Popocatépetl told
everyone that he was dead.
When Iztaccíhuatl found
out, it broke her heart.
She didn’t know that
Popocatépetl was still alive.
She couldn’t live with the
idea of not having
Popocatépetl in her life, and
she definitely didn’t want to
marry anyone else. She cho-
se to escape from her sad
life, and killed herself with
a knife. But, Popocatépetl
came back … He found it
hard to believe that she had
ended her life, and he
carried her body to the top of
a mountain hoping to wake

her up.What was done could
not be changed back. God
saw the love that they had
felt for each other, and
covered them with snow.
They turned into mountains,

and would stand by each
other’s side forever.
Iztaccíhuatl’s mountain is

called the sleeping woman,
and you can see how she is
still sleeping on her back.

Popocatépetl was so angry
about the love that he lost
that he now breathes fire. He
is a volcano, watching over
his love for all time.

ENGELI HAUPT

Activity 2.1

Decide if the following sen-
tences are true or false, de-
pending on the information
in the text.

● 1. Iztaccíhuatl didn’t want
to marry Popocatépetl at
the beginning.
2. Iztaccíhuatl’s father
wasn’t honest with her.
3. Someone lied and said
that Popocatépetl had died.
4. Popocatépetl took
Iztaccíhuatl’s body to
a river.
5. The dead lovers were
turned into volcanoes.

Activity 2.2

Put these events from the
story in the right order.

● 1. God covered them in
snow.
2. Iztaccíhuatl’s father
said she could marry
Popocatépetl.
3. Iztaccíhuatl thought
Popocatépetl was dead,
so she killed herself.
4. Popocatépetl went to
war.
5. They became mountains.
6. Popocatépetl returned
and carried Iztaccíhuatl to
the top of a mountain.

Find the missing prepositions
in the text that are used with
the words below. The
meanings are given on the
right-hand side.

● 1. be in love ………… (like
someone very much and have
romantic feelings for them)
2. come ………… (return)
3. find ………… (discover)

4. turn ………… (become)
5. watch ………… (look at;
protect)

● These groups of words are
called multi-word verbs in
English. Multi-word verbs are
phrases made up of verbs and
adverbs or prepositions that
have a different meaning
from their separate parts.

Now write one of the
multi-word verbs from Activity
3.1 in each space.

● 1. He doesn’t want his friends
to ………… that he smokes.
2. He is completely …………
her. He can’t think about

anyone or anything else.
3. In ancient times people
believed that when people
died they ………… stars. They
then ………… and guided their
loved ones.
4. They don’t know where he
is. He went out to buy bread,
but he

Before you read, decide which
word or words go with which
meaning.

● 1. enemy
2. fight
3. volcano
4. faithfully
5. break someone’s heart

● a. take part in a war
b. done with love and

honesty even in a difficult
situation
c. a group of people who are
not your friends and who
want to hurt you
d.make someone feel
extremely sad
e. a mountain with
a hole at the top that
sometimes explodes and
lets out very hot liquid rock
and smoke

Activity 3.2

Myths and legends – North America HANNAH EATON/BRITISH COUNCIl

Activity 1

Activity 3.1

Activity 4

● Do you think the story is
romantic or sad?

● Do you know another story
about lovers who cannot be
together in life?

Lesson No. 6

This English series is presented by the British Council and Metro. www.britishcouncil.cz

Answers

Activity 1
1. c; 2. a; 3. e; 4. b; 5. d

Activity 2.1
1. False; 2. True; 3. True;
4. False; 5. False

Activity 2.2
2, 4, 3, 6, 1, 5

Activity 3.1
1. with;
2. back;
3. out;
4. into;
5. over

Activity 3.2
1. find out;
2. in love with;
3. turned into, watched
over;
4. came back

MYTHS AND LEGENDS
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S chladným poča-
sím alergie ještě
nekončí.

Ti, co jsou alergičtí na pyly
rostlin nebo na vosí či včelí
jed, si většinou na podzim
a v zimě uleví. Zbytek alergi-
ků má ale „práci“ i přes zimu.

Roztoči
Mikroskopičtí členovci žijí-

cí i v domácím prachu jsou
nejčastějším celoročním aler-
genem. Lidé nebývají alergič-
tí na samotné roztoče, ale na
jejich výkaly šířící se vzdu-
chem. Vyskytují se v interié-
ru, nejčastěji v posteli, v péřo-
vých dekách nebo v matra-
cích. Především lůžkoviny
z peří jsou pro ně nejvhodněj-
ší a nejobtížněji se z nich roz-
toči a jejich zbytky dostanou.

Roztoči se ale objevují i jin-
de než v posteli. Především
tam, kde se usazuje prach, na-
příklad v koberci. I když jsou
v interiéru přirozeně po celý
rok, v topném období obvyk-
le dráždí sliznice mnohem
více než jindy. Roztoči vyvolá-

vají vleklou rýmu se zhorše-
nou průchodností nosu s ma-
ximem potíží po ránu, kterou
si mnozí pacienti s alergií vů-
bec nespojují. Pokud ji neléčí,
vystavují se riziku, že rýma
přejde v alergický zánět prů-
dušek, což je předstupeň roz-
voje astmatu.

Opatření, kterámůžete udě-
lat sami, je často převlékat po-
stele, ložní prádlo prát na
více než 60 stupňů, péřové pe-
řiny vyměnit za duté vlákno,
pravidelně uklízet, utírat

prach namokro a často vysá-
vat.

Plísně
Podzim je také kritickým

obdobím pro alergiky na plís-
ně. Ty se sice vyskytují celo-
ročně, ale na podzim se jim
ve vlhčím počasí daří nejlépe.
Venku jsou plné plísní napří-
klad tlející kopy spadaného
listí. Skrývají se však také ve
starších domech a v chalu-
pách, protože se na podzim
začíná topit a méně větrat.

Nejvíce ohroženy jsou koupel-
ny a kuchyně, kde se drží vlh-
kost. Plísně se častěji objevují
v místnostech, kde jsou stěny
vytapetované nebo obložené,
než v těch vymalovaných. Za-
mezte jejich rozmnožení pra-
videlným nárazovým větrá-
ním, vynášením odpadu
a zbytků potravin.

Potraviny
Člověk může být alergický

na všechno kromě čisté pra-
menité vody. Nemůžete jíst

oříšky, ryby nebo mořské plo-
dy, vybrané ovoce a zeleninu,
vejce či pít mléko? Tyto potra-
viny vyvolávají alergické reak-
ce nejčastěji. Alergie na někte-
rou potravinu se objevuje nej-
častěji u dětí do šesti let.
Může se ale vyvinout i pozdě-
ji, v dospělosti. Typickými
projevy bývají nadýmání, ne-
chutenství, bolesti břicha,
průjmy, kopřivka, otoky,
ekzémy, chronická rýma, ka-
šel nebo časté záněty průdu-
šek. KAMILA HUDEČKOVÁ

Roztoči se objevují i jinde než v posteli. PROFIMEDIA.CZ

Podívejte se na pár tipů:

● Nejúčinnější opatření je vy-
hnout se alergenu. To zname-
ná, pokud dítě nesnáší krav-
ské mléko, nedávat mu ho.
V jeho přítomnosti ani nekou-
řit a nestříkat žádné spreje.

● Sliznice alergiků je výrazně cit-
livější než u zdravých lidí a vli-
vem alergického zánětu vyka-
zuje i takzvanou slizniční hy-
perreaktivitu, která je snadno
provokována dráždivými pod-
něty z vnějšího prostředí.
Mezi taková dráždidla patří

hlavně cigaretový kouř, exha-
lace spalovacích motorů, ale
i větší koncentrace prachu.

● Dalším krokem je farmakolo-
gická léčba, která z velké části
dokáže tlumit, až úplně potla-
čit projevy alergického záně-
tu, nikoli ho však vyléčit.

● U některých typů alergií je
možná také takzvaná alerge-
nová imunoterapie vakcínami
trvající měsíce až roky, jejímž
výsledkem je dlouhodobé po-
tlačení alergické imunitní reak-
ce s následnou minimální či
žádnou potřebou brát léky.

Jak s alergií bojovat

Každý rok se v Česku narodí
předčasně přes devět tisíc dětí.
Rodičovská organizace Ne-
doklubko, která již 15 let pod-
poruje rodiče předčasně naro-
zených dětí i jejich miminka,
se na tuto problematiku roz-
hodla upozornit vyhlášením
sbírky rekordního množství
novorozeneckých ponožek.

„Ponožky jsou symbolem
projektu s názvem Socks for
Life, který v roce 2013 odstar-

tovala mezinárodní organiza-
ce EFCNI. Cílem naší akce je
do Světového dne předčasně
narozených dětí posbírat sym-
bolicky více než 9000 párů no-
vorozeneckých ponožek, kte-
ré vystavíme 10. listopadu na
Slovanském ostrově v Praze,“
vysvětluje výkonná ředitelka
Nedoklubka Lucie Žáčková.

Kam ponožky doručit, zjistí-
te na webu nedoklubko.cz/po-
nozkovyrekord. MET

Lidé, kteří tráví většinu své
pracovní doby v kancelářích
u počítače, jsou vystaveni
zhoršení fyzické kondice.
Kombinace špatného sezení,
nedostatku pohybu i protaže-
ní omezuje podle průzkumu
nejvíce základní funkci
bedro-kyčlo-stehenních svalů,
přitahovačů stehen a ramen-
ních kloubů. Kancelářští pra-
covníci nedokážou správně
provést ani jednoduché cviky.
Zmíněná dysfunkce má však
velmi silný vliv na jejich stabi-

lizační systém, držení těla,
nebo dokonce dýchání. Za-
městnavatelé však tento pro-
blém zatím příliš neakcentují.

Dotknout se při sezení na
židli se zavřenými ústy bra-
dou hrudní kosti, spojit ruce
za zády do kříže nebo přitáh-
nout ve vzpřímené poloze ko-
leno k břichu. Cviky se zdají
být poměrně jednoduchýmzá-
kladem běžného protažení.
Velká část z nich však dělá li-
dem problém. „Více než třeti-
na zaměstnanců od počítačů

nedokáže přitáhnout nohy
k tělu nebo pokrčit ve vzpří-
mené poloze nohu v kyčli a vy-
točit ji do strany. Přitom se jed-
ná o poměrně základní pohy-
by,“ říká Michaela Číhalíková
z projektu Firma v pohybu,
který zahájila v květnu společ-
nost Edenred. Ten nabízí mož-
nost si na webu udělat základ-
ní on-line diagnostiku kondi-
ce v podobě 10 cviků a násled-
ně využít individuální rady,
které mohou pomoct. Více na
praceazivot.cz/firmavpohybu.

Máte problémy se zarudnutím obličeje a pupínky?
Máte kožní onemocnění zvané růžovka (rosacea)

a nevíte si s ním rady?

 Hledáme pacienty ve věku 18 – 90 let,
kteří trpí růžovkou a mají zájem o léčbu.

 V rámci klinického výzkumu
nabízíme novou kombinovanou léčbu.

Léčivé přípravky a kosmetika Vám budou poskytnuty
ZDARMA a budou Vám proplaceny cestovní výdaje.

Pro více informací a bezplatnou konzultaci nás prosím kontaktujte:
Telefon: 606 072 078

Adresa: Kožní ambulance, Těšnov 5
110 00 Praha 1, (stanice metra Florenc)

SETKÁNÍ A SEMINÁŘ PRO PACIENTY s chronickou
obstrukční plicní nemocí (CHOPN) a/nebo astma
bronchiale o těchto onemocněních
25. října 2017 od 15:30 do 17:30 hodin
v Hotelu ILF, Budějovická 15, 141 00 Praha 4, konferenční místnost č.2

Společnost Novartis ve spolupráci s Medicon a.s. (Poliklinika Budějovická), Praha 4 pořádá

Tento seminář nenahrazuje pravidelné kontroly u ošetřujícího lékaře.
Na tento seminář je nutná registrace e-mailem na adrese registrace@gsymposion.cz
Těšíme se na setkání s Vámi!

Novartis s.r.o., Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4, tel: +420 225 775 111,
www.novartis.cz, info.cz@novartis.com

Program:
Diagnostika a léčba chronické obstrukční plicni nemoci a astma bronchiale (30 min)
prim. MUDr. Václava Bártů, Ph.D. (vedoucí lékařka plicního oddělení společnosti Medicon a.s., Poliklinika Budějovická)
Sociální problematika u pacientů s astma a/nebo CHOPN (30 min)
Hana Potměšilová (ředitelka NFOZP)
Beseda s pacienty / diskuze (30 min)

CZ1709700517/09/2017

inzerce

Alergie nehrozí jen v létě.
Roztoči a plísně vadí i v zimě

V Česku. Ročně se rodí
9000dětí předčasně

Kanceláře. Svalová imobilita
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ChCete vědět víC?
Další informace o Rentě z nemovitosti
najdete na webu:
www.rentaznemovitosti.cz.
Můžete zde rovněž požádat o vlastní orientační
kalkulaci a seznámit se s příběhy klientů.
Můžete také zavolat na
tel.: 233 321 850.

Bojíte se důChodu?
Já si konečně užíváM!

VstáVání bez budíku, káVička s kama-
rádkou a lekce jógy. diVíte se, jak si
to jáVšemůžudoVolit? jáněkdytaké
a jsem šťastná, že si sVůj žiVot V dů-
chodumohu užíVat. noVý směrmému
žiVotu dala renta z nemoVitosti.

o Rentě mi před rokem vyprávěla známá, která
žila pár let ve velké Británii. Pro mě byla Renta
jako zjevení. Po vstupu do penze jsem si moc vy-
skakovat nemohla. životní standard mi prudce

Paní helena si své peníze v důchodu umí užít

dý měsíc 9 000kč. A to jsem si na začátku necha-
la ještě vyplatit jednorázově dvě stě tisíc korun
na úpravy bytu.

A proč je proměRenta z nemovitosti tak výhodná?
Můj důchod mi na život nestačil. A to žiju v bytě,
který má hodnotu několika milionů korun. Přišlo
mi to absurdní. První výhoda tedy je, že mám víc
peněz na život, na koníčky, na lékaře a zábavu.

Druhou výhodu spatřuji v tom, že se nemusím stě-
hovat. Měla jsem totiž možnost získat peníze pro-
dejem bytu, ale to bych se musela odstěhovat. A to
se mi nelíbilo! Do neznámého prostředí jsem v se-
dmdesáti letech nechtěla. navíc je byt stále můj
a nehrozí mi, že by mě z něj někdo mohl vyštípat.

A za třetí –Renta z nemovitosti se nemusí splácet
hned, splatnost je odložená, až když zemřu nebo
se odstěhuji. Takže mi chodí peníze, ale splátky,
které by mi z příjmů zase ukrajovaly, můj rozpočet
teď nijak nezatěžují. vím, že až zemřu, vše vypo-
řádají mé děti, aniž by je celá záležitost finančně
zatížila. Mám totiž jistotu, že moje Renta z nemo-
vitosti spotřebuje maximálně hodnotu bytu, takže
děti po mě zbytek majetku určitě zdědí.

klesl především po smrti manžela. Byla jsem šťast-
ná, že mám alespoň kde bydlet.

A teďmimůj byt nečekaně pomohl. živoření skon-
čilo a já se konečně rozlétla. Renta z nemovitosti je
pro lidi, jako jsem já, skvělé řešení. Podobně jako
při hypotéce jsem si půjčila peníze, za které ručím
svým bytem, ale za života nic splácet nemusím.
Jsem sice už postarší osoba, ale život miluji a chci
si ho užívat naplno.

Děti mne podpořily a můj záměr pořídit si Ren-
tu schválily. Jednání se společností FineMo jak
po telefonu tak i osobně probíhalo vždy seriózně.
smlouvu jsem si nechala posoudit právničkou,
a když mi vše posvětila, nestálo podpisu již nic
v cestě. nyní mi tedy již rok na účet chodí kaž-

Kdy je nejvyšší čas se začít sta-
rat o pleť? Jaké procedury
jsou dnes nejoblíbenější
a podle čeho vybrat tu správ-
nou? Zeptali jsme se Heleny
Reisingerové, lékařky estetic-
ké kliniky Mediestetik.

Jak bojovat se stárnutím
pleti?

Existuje více možností, dů-
ležité je, aby zkušený lékař do-
kázal každému člověku nasta-
vit plán podle typu jeho pleti.
Doporučuji pracovat s ověře-
nými preparáty, kterémají vy-
soký obsah kyseliny hyaluro-
nové. Výsledný efekt je trvan-
livější, na rozdíl od levnějších
produktů s nejasným půvo-
dem.

Na slevových portálech se
nabízí kosmetické zákroky
pod cizími názvy. Jak se
v nich orientovat?

Každá zákaznice byměla tr-
vat na konzultaci s lékařem.
V mnoha zařízeních hrají vý-

znamnou roli atraktivní ná-
zvy – diamantová maska, gej-
zír mládí... Mělo by však být
vždy zřejmé, o jaké ošetření
jde, jaký jemechanismus a po-
díl účinných látek. Názvy lase-
rů, radiofrekvence, vše by
mělo být vždy dobře vysvětle-
no. Nejen kvůli tomu, aby se
předešlo nedorozumění, ale
i nežádoucím účinkům. Slevo-
vé portály však většinou nabí-
zejí obyčejné a levné procedu-
ry bez dlouhotrvajícího vý-
sledku.

Podle jakých kritérií vybí-
rat proceduru?

Veškeré informace by měl
sdělovat lékař. Další možnos-
tí jsou například webové
stránky klinik, kde jsou k dis-
pozici podrobnosti, recenze
pacientů či studie z oboro-
vých webů. Může se stát, že se
pacientka objedná na proce-
duru, která pro ni není vhod-
ná. Pak by jí měl lékař vysvět-
lit, co je pro ni nejlepší.

Jaké omlazovací techniky
jsou teď nejžádanější?

Nejžádanější jsou nyní pro-
cedury pro obnovení vitality
a povislých struktur obličeje.
Zlatým standardem je ošetře-
ní radiofrekvencí či vyso-
kofrekvenčním ultrazvukem.
Na tyto procedury nejčastěji
navazují další kroky, které
zlepšují účinek a zpevňují
pleť. Například aplikace spe-
ciálních nití, které se zavádí
do pokožky. Další stálicí je
aplikace kyseliny hyalurono-
vé, ať ve formě dermální výpl-
ně, kterou je možné doplnit
rty, vyhladit hluboké vrásky
či v její tekuté podobě dodat
pokožce hydrataci. Na pod-
zim jsou velmi žádané proce-
dury pro povzbuzení sušší,
unavené pokožky.

Nejnovější metoda je re-
dermalizace. Co to je?

Cílem redermalizace je ob-
nova svrchní části pokožky
(dermy). Působí ve třech kro-

cích – tlumí metabolické pro-
cesy v buňkách, brání působe-
ní volných radikálů a silně
hydratuje pleť. To všechno
díky unikátnímu přípravku
s obsahem kyseliny hyaluro-
nové a jantarové. Kyselina jan-
tarová se současně podílí na
mnoha metabolických a anti-
oxidačních procesech. Ošetře-
ní je zaměřeno na jemné vrás-
ky kolem očí u mladých žen,
na hlubší vrásky kolem očí,
na čele, na tvářích a na krku.

Od kolika let by se ženy
měly svěřovat do rukou od-
borníků?

V dnešní uspěchané době
dostává pokožka hodně za-
brat. Ovlivňuje ji život ve vel-
koměstě, stres, špatná živo-
tospráva, kouření, konzervan-
ty v potravinách nebo UV zá-
ření. Všechny tyto faktory při-
spívají ke stárnutí pleti. Žena
ve 30 je sice mladá, ale o svou
pokožku se již musí intenziv-
ně starat. Začne-li později,

může již dojít k nevratným
změnám. Tento věk lze pova-
žovat za jakýsi milník.

Liší se současné požadav-
ky zákaznic od toho, co si
přály před deseti lety?

Ano, určitě. Zákaznice jsou
informovány již zmédií a zají-
mají se o nové možnosti.
Mění se i věk pacientek.
V dnešní době začínají s pre-
vencí dříve. A to je dobře. Co
se týče požadavků, v poslední
době je tlak na efektivitu a to,
aby zákroky bylyminiinvaziv-
ní, či dokonce zcela neinvaziv-
ní, tedy aby ani okolí nepo-
znalo, že žena podstoupila ně-
jaký zákrok. Proto zažívá i es-
tetická dermatologie takový
boom. Stejně tak mnohé pří-
strojové metody nahrazují
klasické postupy plastické
chirurgie, například neinva-
zivní liftingy pleti, neinvaziv-
ní redukce nežádoucích tuko-
vých úložek na problematic-
kých partiích. MET
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S péčí o pleť dnes začínají
ženy dříve, říká dermatoložka



Zdraví - nabídka
• 1100 Kčměsíčně! Daruj krev-
ní plazmu na Andělu a získej fi-
nanční náhradu. Dle § 32
odst.2 zák. č.373/2011
Sb.www.plasmaplace.cz tel:
735 208 208.154173

Služby - nabídka
• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, sklepů, po-
zůstalostí. Stěhování všeho druhu.
Naložíme a odvezeme cokoliv. Ro-
zumná cena. T. 773484056134294

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 153666

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 154465

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 154479

Práce - nabídka
• Brigády a práce doplňování
zboží, balení ovoce, oděvů,
elekra v eshopu 100-160 Kč/h.
NaBrigadu.cz, U Královské lou-
ky 6, Praha 5. Tel: 605755755 139500

• Skladníka na HPP přijme hotel
DAP na Praze 6, plat od 21.500
Kč+benefity.Možnost zajištění uby-
tování a náhrad. Tel.: 725907304,
provoz@vkp.vlrz.cz153819

• Číšníka na HPP (i absolventa)
přijme hotel DAP v Praze 6, plat od
20.500 Kč+benefity. Možnost uby-
tování a náhrad. T: 725907304,
provoz@vkp.vlrz.cz153822

• Přijmeme muže na pozici
strážný na administrativní bu-
dovy, hotely, sklady a autosa-
lony v Praze. 12 hod. směny
(denní/noční). Nabízíme: DPP,
mzda 80-95 Kč/hod. v čistém,
možnost záloh. Podmínky při-
jetí: fyzická zdatnost, čistý TR,
základy PC. Tel.: 733469469 140540

• Výplata 100% druhý den!
Nabídka práce - balení a vy-
kládka zboží ve skladu (až
105,- Kč/hod). DOPRAVA
ZDARMA. Tel.: 724772129. 141252

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 550 Kč za odběr. Až
1100 Kč / dva odběry. tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.141943

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník
v Rudné u Prahy až 25 000 Kč
měsíčně. Firemní svoz zajiš-
těn, dlouhodobá spolupráce,
bonusy, stravenky, příplatky.
Krátký/dlouhý týden. Volejte
774972089, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz152936

• Městská část Praha – Slive-
nec přijme referenta/ku úseku
výstavby, majetku a investic.
Požadavky min. SŠ vzdělání
stavebního směru, orientace v
právních předpisech daného
úseku. Platové podmínky dle
platných právních předpisů,
bližší informace na
www.praha-slivenec.cz.153073

• Městská část Praha – Slivenec
přijme referenta/ku ekonomické-
ho úseku. Požadavky min. SŠ vzdě-
lání ekonomického směru, znalost
vedení účetnictví územně samo-
správných celků, účetní systém GI-
NIS. Platové podmínky dle platných
právních předpisů, bližší informace
na: www.praha-slivenec.cz.153089

• ZŠ na Praze 6 hledá na pozici
strážného aktivního a zdravot-
ně způsobilého důchodce/dů-
chodkyni. Nástup od 1.12.2017.
Více informací tel. 602589234153190

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) přijme
Prodejce podlahovin a stavební
chemie, pracovní doba Po-Pá. Tel.
724961057, pan Brát Miloslav. 153291

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu vý-
znamných správních budov na
Praze 2, 4, 5, 8 a 10. Příjemné
moderní prostředí, pochůzky,
zajištění vstupní haly, regulace
vjezdu a výjezdu vozidel. Poža-
davky: výhodou certifikát Stráž-
ný, znalost PC, čistý RT, kondi-
ce. Nabízíme: HPP, odpovídají-
cí mzdu, stravenky + benefity.
Volejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 153325

• Školní jídelna Praha - Radotín
přijme posily do kuchyně. Prefe-
rujeme zkušenosti z velkých pro-
vozoven a kladný vztah k dětem
a mládeži. Pracovní doba 6 -15
hod. Volné víkendy, prázdniny, 5
týdnů dovolené. Nástup
1.12.2017, mzda 14.120 Kč, po
zkušební době osobní příplatky
a odměny. Kontakt: www.sjra-
dotin.cz, telefon: 607235840,
mail: info@sjradotin.cz, Ing.
Zuzana Ondrušová, ředitelka
organizace.153403

• 130 Kč/hod za pultový pro-
dej lahůdek a dopek pečiva.
Zálohy druhý den. T:
222534534 www.creditc-
zech.cz153432

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od října 2017-14.1.2018 140
Kč/hod) za práci ve skladu s
elektronikou. Tel.: 778412131 153454

• Hledáme skladníky/pickery
i bez praxe, nabízíme mzdu
130-150 Kč/h dle lokality + be-
nefity, možnost ubytování. In-
formujte se na Tel.:
778412131153464

• Administrativa - nabízíme
130 Kč/hod za přepisování
dat. Dlouhodobý projekt, mož-
nost záloh, směny dle domlu-
vy. Tel.: 222534534 153486

• Nabízíme 130 Kč/hod za prá-
ci na pokladně, zálohy druhý
den, zaučení před směnou.
Tel.: 222534534, www.creditc-
zech.cz153496

• 120 Kč/hod za doplňování
zboží, prodejny po celé Praze,
zálohy druhý den, směny den-
ní/noční Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz153518

• ATALIAN CZ s.r.o. přijme řidi-
če pro cisternový vůz, ŘP C+E,
ADR výhodou. Základní nástup-
ní mzda 30.000 Kč. Praha 10.
Bližší info na tel. 734518299 153591

• AMBOSELI s.r.o. přijme po-
peláře, metaře v Praze – práce
naHPP nebo DPČ,možnost pra-
videlných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166.153646

• Přijmu obsluhu za pokladnu
a na gastro na čerpací stanici
na Praze 9, tel. 777213490,
email: omnif@omnif.cz153652

• Přijmu uklízečku na polovič-
ní úvazek. Úklid kanceláří v
Praze. 100 Kč/h. Požaduji na-
prostou spolehlivost a sluš-
nost. Ranní i odpol směny. T.
603417254153683

• Eficia Praha (Praha 3) přijme
operátory do call centra. Ná-
stup ihned. Nejde o prodej.
Tel: 724331501 153705

• Nabízíme pozici noční vrátný
pro P 5 a P 9. Možnost plánování
směn. Nenáročná pozice. Po za-
pracování nab. příspěvek. Vhod-
né pro OZP. Tel. 731872540153721

• Casino v Praze 1 přijme kru-
piera/ku. Praxe výhodou.
25-50000 a výše, karier. růst,
zaškolení. Čistý TR. CV:
dp-vaclavak@casinohappyday.cz,
602418727153759

• Casino v Jesenici u Prahy a v
centru Prahy přijme kolegy/ně -
obsluha herních automatů. Nabí-
zíme zajímavé mzdové ohodnoc.
a zaškolení. Tel. 606614492 153770

• Pro administrativní objekty v Pra-
ze 3 a Praze 7 hledáme zájemce na po-
zici STRÁŽNÝ (vhodné i pro osoby
ZPS). Nástupmožný ihned nebo po do-
hodě. HPP, 100 Kč/hod. + příplatky
dle ZP, po ukončení zkušební doby ná-
borový příspěvek a stravenky. Pod-
mínkou čistý výpis z RT, základní zna-
lost AJ, práce na PC. Certifikát stráž-
ný - výhodou. Tel. 723682675,
michal.patera@plus4u.net153802

Pracovníky rozvozu zboží zákazníkům až 26 890 Kč
(+ výkonnostní bonus 10 % po uplynutí zkušební doby)

Vychystávače zboží pro zákazníky
až 10 130 Kč / 20 hod. týdně

(vhodné pro matky na RD a studenty)

Praha – Skalka: 601 566 728
Praha – Letňany: 725 504 375
Praha – Zličín: 725 948 279
Kladno: 724 850 333
Kolín: 607 097 824
Mladá Boleslav: 702 032 699

Pro internetový obchod Tesco hledáme:
Společnost LátkyMráz, s.r.o.
firma přátelská k rodině hledá

PRACOVNICE PRO E-SHOP
v Kralupech nad Vltavou

- mátemalé děti a potřebujete
zkrácený pracovní úvazek?
- potřebujete nastavit pracovní dobu
individuálně?
- máte rádi látky a galanterii a chcete
s nimi pracovat?
Pak jsme společnost, kterou hledáte.

Nástupmožný ihned,
zaučení zajištěno.

V případě zájmu zašlete životopis na
mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň
lidský život a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Hledáme vhodné kandidáty na pozici:
Informace o pracovním místě:
• Vedení evidence osob vstupujících do objektu přes recepci
• Vyřizování základních administrativních úkonů
• Komunikace s návštěvníky
Požadujeme:
• Dobré komunikační schopnosti
• Příjemné vystupování
• Základní znalost práce na PC

• Spolehlivost, pečlivost,
zodpovědnost

• Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
• Zajímavé pracovní prostředí
• Nástup možný ihned
• Kompletní uniformu

• Motivační finanční ohodnocení
• Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce

Vhodné pro absolventy.
Kontakt: Volejte zdarma tel.: 800 108 111

nabor@abasco.cz

RECEPČNÍ

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

PolePování
a štítkování hraček
vykládka kamionů

Svoz z Opatova zdarma. Výplata po týdnu.
Směnypolepování Po-pá 06-14/14-22/22-06

Mzda90Kč/čist.hod.
Směnyvykládkakamionů Po-Pá 08-18.30

Mzda95Kč čist./hod.
Směny lze plánovat dle domluvy

dlouhodobábrigádadokonce roku2017

volejtebezplatně800577775
nebo727903708
hracky@wellpack.cz

Výplata ihned
po směně

Svoz z Opatova zdarma.
Vykládka kamionů Chomutovice

(10 min od Opatova)
noční směny po-pá
Mzda 90 Kč čist./hod.

směny lze plánovat dle domluvy
dlouhodobá brigáda
do konce roku 2017

Volejte bezplatně 800 577 775
nebo 727 968 424

personalni@wellpack.cz

DOPLŇOVÁNÍ
ZBOŽÍ

120 KČ/HOD
BRIGÁDA
směny dle Vašich

potřeb

peníze druhý den

prodejny po celé
Praze

Pro více informací volejte:

222 534 534
www.creditczech.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ VEDOUCÍ PRODEJNY

A PRODAVAČKY

pro nově připravovanou
prodejnu látek a galanterie
OC Galerie Harfa, Praha 9
Zkušenost v oboru metráž
či textil výhodou, zaučení

zajištěno.
NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete
životopis na

mraz@latky.cz
nebo volejte tel. 315 721 001

www.latky.cz

Hledáme
majetkářku
příspěvkové organizace

SPŠS Betlémská
na plný úvazek s praxí.

Nástup ihned.

Info:
reditel@betlemska.cz.

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

490 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení
l příspěvek na stravování

l 5 týdnů dovolené

STROJNÍMECHANIK
ELEKTROÚDRŽBÁŘ

výrobní technologie
(vyhláška č. 50/1978 Sb.)

KABELÁŘ
obsluha výrobního stroje

VOLNÁPRACOVNÍMÍSTA
SUBYTOVÁNÍM

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.,
hledá kandidáty na pozice:

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

778 522 492 / www.eurosecur.cz

hledá posily do svých týmů na pozici:

bezpečnostní pracovník
možno na Hpp i brigádu

Hpp: nástupní mzda 20.000,- kč / měsíčně.
brigádně: 100,-/hod.

Žádné přesčasy, placené svátky, so i ne.
Lokalita praha. nástup ihned nebo dle dohody.

pouze vážní zájemci.
volat po – pá mezi 8:00 – 16:00

firma eurosecur s.r.o.

Úklidová firma hledá
pracovnice na noční
úklid kanceláří

- 8 hodin denně za 90,0 Kč/hod.
Pracovní doba: neděle - čtvrtek.

Kontakt: p. Orlovská - 603 868 716.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT úterý 10. října 2017 27

Po remíze s Bělo-
ruskem přišla pro-
hra s Chorvat-
skem. Českýmmla-
díkům se kompliku-
je skupina.

Čeští fotbalisté do 21 let v dru-
hémutkání kvalifikace omis-
trovství Evropy prohráli
v Chorvatsku 1:5 a hned na
startu šestičlenné skupiny si
komplikují boj o postup. Lví-

čata ve Varaždínu selhala
v defenzivě a po dvou inkaso-
vaných gólech od Nikoly Vla-
šiče a dalších trefách Frana
Karačiče, Josipa Brekala a Ni-
kolyMora utrpěla druhou nej-
horší soutěžní porážku v sa-
mostatné historii. Za hosty
snížil v 70.minutě Ondřej Mi-
hálik. Čeští mladíci mají po
dvou zápasech na kontě jedi-
ný bod za domácí remízu 1:1
s Běloruskem a jsou v tabulce
až pátí. Na vedoucí dvojici do-
sud stoprocentních týmů
Chorvatsko a Řecko ztrácejí
Lvíčata osm bodů, byť mají

k dobru jedno utkání. Na šam-
pionát, který v roce 2019 bu-
dou hostit společně Itálie
a San Marino, postoupí vítě-
zové devíti kvalifikačních
skupin, nejlepší čtyři celky
z druhých příček čeká baráž
o zbylá dvě místa. Chorvat-
skominulý týden dvěma góly
v nastavení se štěstím porazi-
lo Bělorusko 2:1, s českým tý-
mem si ale pohrálo.
Česká jednadvacítka utrpě-

la druhý nejhorší soutěžní de-
bakl v samostatné historii po
kvalifikační porážce 0:4 ve
Španělsku v roce 1997. ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Ondřej Mihálik MAFRA

Cateringová společnost Golem přijme na HPP

Ranní směny od 6 hod. • Dobré platové
podmínky • Pracoviště na adrese:

NadVršovskou horou 88/4, Praha 10 - Vršovice

Kontakt: Karel Lukeš 602 346 312
karel.lukes@golem.cz

Kuchaře/Ku
na studenou kuchyň – příprava
salátů, sendvičů, chlebíčků

Lvíčata schytala výprask
od chorvatských mladíků

inzerce

Práce - nabídka
• Svoboda Press s.r.o. přijme
Manipulanta – řidiče NZV (VZV) v
expedici – MZDA až 26.000 Kč.
Práce na HPP, v nepřetržitém/ne-
pravidelném provozu, ve 12-ti
hod. směnách. Požadavky: praxe
s NZV (VZV) vítána, svědomitost,
spolehlivost. Výhody: náborový
příspěvek 10.000,- Kč, nadstan-
dardní příplatky, dovolená navíc,
stravenky, vánoční příspěvek, be-
nefit karta, příspěvek do penzijní-
ho fondu, možnost přesčasů. Kon-
takt: pí. Hradecká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 153863

• Pro naši společnost Svobo-
da Press s.r.o. hledáme pomoc-
né dělníky do provozu tisku
MZDA až 26.000 Kč. Práce na
HPP, v nepřetržitém provozu,
ve 12-ti hod. směnách Poža-
davky: svědomitost, spolehli-
vost. Výhody: náborový příspě-
vek 10.000,- Kč, nadstandard-
ní příplatky, dovolená navíc,
stravenky, vánoční příspěvek,
benefit karta, příspěvek do
penzijního fondu, možnost
přesčasů. Kontakt: pí. Hradec-
ká, 266021272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 153867

• Hledám švadlenu na šití
dámské konfekce z umělých
kožešin. Dlouhodobá spolu-
práce. Tel. 739441823,153871

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové strojní vý-
roby - nástrojaře - obraběče
kovů (fréza, soustruh, bruska).
Nástup možný ihned. Tel.:
241 483 080, paní Paulová 153893

• Uklizečku (úvazek 0,5) hle-
dá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích. Na-
bídky s životopisem zasílejte:
kancelar@skoladablice.cz, tel.
725096341.
www.skoladablice.cz.153913

• Soukromá škola v Jesenici u
Prahy hledá učitele matemati-
ky 2.st. ZŠ, nástup ihned. Dob-
rá znalost AJ.
h r@ s u n n y c a n a d i a n . c z ;
733177763153931

• Hledáme brigádníky na pro-
dej vstupenek na obchodním
stánku v obchodním centru Pal-
ladium v Praze v období od 15.
listopadu do 23. prosince 2017
(provoz od 9 hodin do 21 hodin,
směny dle dohody) na DPP. Kon-
takt: L. Strapina - tel. 608584404 153933

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i
pro ženy, ID a SD, mzda 14000
-16000 Kč, nábor. příspěvek až
10000 Kč, možnost záloh na
mzdu, pravidelný příjem. Tel:
224109445, 777470798. 154091

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na velín, recepce a
vrátnice po celé Praze. Mzda
78–90 Kč/hod. Nástup ihned.
602935880.154105

• Hledáme fyzicky zdatné muže
i ženy do výroby a skladu na zpra-
cování ryb (lososů) v Čakovicích
(P9 – Letňany). NUTNÝ POT.PRŮ-
KAZ. Na DPP 100-110,.Kč/hod.
Tel: 734 513 843154115

• ANVI TRADE s.r.o. (Uhříně-
ves) – přijme skladníka, pra-
covní doba PO-PÁ 7–15,30.
Tel. 724155556, pan Milan
Smetana.154123

• Pro jednotlivce i skupiny
provádíme rekvalifikace a
ZKOUŠKY STRÁŽNÝ. Rekvalifi-
kace i přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz154184

• Hotel v centru Prahy přijme
na hlavní pracovní poměr mi-
nibAristku na doplňovánímini-
barů na pokojích. Spěchá. Vo-
lejte 736500815154215

• Základní škola v Praze 10 při-
jme ihned asistenta pedagoga
a od 1.1.2018 vychovatele/ku
školní družiny. Kontakt: tel.
274016523,
reditel@hornomep.cz154224

• Základní škola v Praze 10 při-
jme ihned kuchařku do školní
jídelny. Kontakt: tel.
274016534, sj@hornomep.cz 154225

• Přijmeme skladníka do skla-
du s textilem. Požadujeme SŠ
vzdělání a znalost práce na
PC. Telefon: 777794691 154237

• Do letňanské velkoobchod-
ní firmy hledáme kolegyni/ko-
legu na HPP na pozici vedoucí
projektu cyklonaradi.cz. Kon-
takt: info@pedalsport.cz154238

• Nabízíme pozici firem. řidi-
če na HPP, podmínkou dobrá
znalost Prahy. Osoba OZP,
ochota, vstřícnost, praxe, pro
potřeby firmy a majitele.Tel:
734154896154245

• 1. lékařská fakulta UK, děka-
nát přijme pracovníka/pracov-
nici údržby klimatizace v budo-
vách fakulty na Praze 2. Nápl-
ní práce bude údržba strojů a
zařízení pro klimatizaci, sou-
činnost při servisních opra-
vách a zjišťování poruchových
stavů. Požadujeme vyučení v
technickémoboru nebo absol-
venta střední školy, preferuje-
me obor elektrotechnika, způ-
sobilost v elektr. dle vyhl.
č.50/1978 Sb., uživatelskou
znalost PC. Nástup dle doho-
dy. Životopis zasílejte na
e - m a i l :
ludmila.hyrova@LF1.cuni.cz,
tel. 725184602 ing. Hýřová. 154261

• TECHNIK elektro oprav:
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJ-
TE-posílejte SMS na
725921922154307

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE:
až 22-25.000 Kč, jednoduché
montáže, základy na PC, byd-
liště Praha! www.jobleader.cz
Volejte 725921922 154332

• Hledáme zdrav. sestry do
domácí péče v Praze, které
ocení zajímavé plat. amotivač-
ní ohodnocení, flex. prac.
dobu a nábor. příspěvek. Tel:
257327278154357

• ZŠ V Rybníčkách, Praha 10,
metro A-Skalka přijme ihned
asistenta/ku pedagoga na čás-
tečný úvazek 0,75. Kontakt:
skola.rybnicky@seznam.cz, T.
274810523.154373

• Hledáme šikovné a spolehli-
vé paní na úklid RD v Praze a
okolí. Informace na tel.:
603574163 nebo 777774094.
Po-Pá 9-18,00 hod.154428

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid schodišť nového bytové-
ho domu Praha 9-Kbely. Plat
1560,- Kč/dům. Kontakt:
731891021.154487

• OSTRAHA PRAHA. 15-18
tis./měs, zajištění uniformy.
Vhodné i pro OZP, ID, důchod-
ce. Čistý RT, certifikát výho-
dou. Nástup možný IHNED.
Tel: 728056130 154518

• OSTRAHA -Strančice, 15-18
tis./měs, zajištění uniformy.
Čistý RT, certifikát výhodou.
Nástup IHNED.Tel: 728056130 154527

• Stravovací firma P-3 přijme ři-
diče na částečný úvazek na roz-
voz obědů. Pracovní doba Po -
Pá od 8:00. Tel: 724281213 154529

• Přijmu paní na ranní úklid
prodejny v OC Arkády Pan-
krác. Pracovní doba 7.00-9.00
h., po-ne. Týden práce/volno.
95 Kč/h. čistého, DPP/ŽL. T.
603421247154536

• Hudební divadlo v Karlíně při-
jme zaměstnance do úseku gar-
deroby divadla. Pracovní doba je
nepravidelná (oblékání umělců
při představení a zkouškách) prá-
ce na plný pracovní úvazek. Nut-
ná dobrá fyzická kondice (práce
s divadelními kostýmy). Tel.
221868224, 739065542, e-mail:
helena.krupkova@hdk.cz154542

• Komunikujete rádi? Společ-
nost na Praze 10 hledá na HPP i
DPP kolegy/-ně pro domlouvání
schůzek. Nejedná se o prodej po
telefonu! Výdělek od
140,-Kč/hod. Možnost kariérní-
ho růstu. Zkušenosti v oblasti
telemarketingu výhodou. Více
info na tel. 733187333 nebo zasí-
lejte CV na office@ampuro.cz,
nástup ihned!154562

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 140879

• Manželé s jedním dítětem
hledají k pronajmutí byt 2+1
nebo 3+1 do ceny 15 tisíc i s
poplatky. K nastěhování v prů-
běhu 10/11 2017. Děkujeme.
605845088153550

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268154148

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636138267

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140919

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665154379

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Zprostředkuje-
me prodej nebo výkup - byt,
rod. dům, chalupa, Praha a ok.
Řešíme exekuce, právní vady,
dluhy, privatizace. Tel.
777306102140237

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140959

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730140009

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 839 786

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Zprostředkovatel je vázaným zástupcempro IČ: 61860069

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení žádosti do 24h
Volejte ihned: 725 524 539

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.pujcimihned.cz

• Hledáš STAROU ŽENSKOU na
sex? Tak neváhej a pošli SMS ve
tvaru 68FEMa text na 909 15 50
• Rychlovka s pěknou bou-
belkou! Nadržená Míša 37.
Cinknimi na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40
s kódem 90ALL a tvůj text!
• Roztoužená Simona 45. Do-
veď mě POMALINKU k orgas-
mu! Hlasitě křičím! Postarám se
i o TEBE! Volej na 909 801 801

kód KFV65

• Rozvedená Martina (47)!
Manžel šel za jinou ženou. Hle-
dámnejen útěchu v těžkémob-
dobí, ale takémilencenaobčas-
ný sex!Vytoč 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 90NLF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Zprávy krátce

Hvězda Ovečkin
Ruský hokejový kanonýr
Alexander Ovečkin byl
vyhlášen první hvězdou
úvodního týdne NHL.
Hráč Washingtonu stihl
ve dvou zápasech nastří-
let sedm branek. ČTK
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Konec simulování
a debat okolo spor-
ných gólů. Video,
které se nyní testu-
je v nižších soutě-
žích, míří do ligy.

Ještě do konce letošního roku
bude v první fotbalové lize po-
prvé použito video. Ligové
grémium Ligové fotbalové
asociace dnes jednohlasně
schválilo zavedení videoroz-
hodčího do profesionálních
soutěží a nový projekt bude
nasazen v ostrém on-line reži-
mu do jednoho vybraného
utkání z posledních tří kol
podzimní části nejvyšší soutě-
že. LFA momentálně testuje

video v juniorské lize. „Příští
pondělí máme v plánu opět
testovat v utkání juniorské
ligy v Horních Počernicích
mezi Slavií a Bohemians
1905. A myslím, že v lize
bude vybrán jeden ze zápasů
14., 15. nebo 16. kola. Vzhle-
dem k tomu, že hodláme vy-
užít televizní kamery, roz-
hodne přímý televizní pře-
nos,“ řekl výkonný ředitel
ligy Tomáš Bárta. LFA musí
pro každý zápas, v němž
bude chtít použít video, po-
slat žádost na FIFA.

Video bylo využito na začát-
ku října v utkání juniorské
ligy mezi Spartou a Slavií.
V derby sudí na základě opa-
kovaného záběru odvolal po-
kutový kop a útočícímu hráči
místo toho udělil žlutou kar-
tu za simulování. ČTK

Zprávy krátce

Jediný Čech
v Šanghaji končí
Tenista Jiří Veselý pro-
hrál v prvním kole turna-
je série Masters
v Šanghaji hladce 3:6,
2:6 s Kylem Edmundem
z Británie. Dvaašedesátý
hráč světového žebříčku
Veselý byl v Šanghaji je-
diným Čechem.

Atletická svatba
Oštěpařský vicemistr svě-
ta Jakub Vadlejch se ože-
nil. Dvojnásobný vítěz
Diamantové ligy si o ví-
kendu vzal vícebojařku
Lucii Slaničkovou.

Slováci čekají
na zázrak
Jediným celkem, které-
mu druhé místo v kvalifi-
kaci nepřinese baráž
o fotbalové mistrovství
světa, bude zřejmě Slo-
vensko. Tomu už může
pomoci jen senzační za-
váhání Řecka na hřišti
Gibraltaru a zároveň vý-
hra Bosny v Eston-
sku. ČTK

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ17MET923

Váš akční kód
telefonicky + internet:

…Spolu
poznáme svet!

^ LASTMINUTE
SLUNNÝ OSTROV

KYPR
Polopenze • Program s výlety

8 dní 4H HOTELY
cena na osobu 11990,- Kč

od5 990,-Kč

ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

OKRUŽNÍ ZÁJEZD - AUTOBUS

SCHWARZWALD
Polopenze •Nádherné výlety

8 dní
cena na osobu 9990,- Kč

od8 990,-Kč

ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

POZNÁVACÍ CESTA

MAROKO
SNÍDANĚ - BUFET • 5 výletůV CENĚ

8 dní 4H HOTELY
cena na osobu 11990,- Kč

od5 990,-Kč

ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

OKRUŽNÍ CESTA • ŠPANĚLSKO

ANDALUSIE
Snídaně-Bufet • 3 výletyV CENĚ

8 dní 4H HOTELY
cena na osobu 11990,- Kč

od8 990,-Kč

ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

OSTROV

MAURICIUS
PolopenzeneboAll Inclusive •2výletyVCENĚ

13dní 4H HOTELY
cena na osobu 24990,- Kč

od23 990,-Kč

ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

LÁZNĚ

DUDINCE
Včetně polopenze • 4 lázeňské procedury

6 dní 3H HOTELY

od6 990,-Kč

ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

LÁZNĚ

PIEŠŤANY
Plná penze • 10 lázeňských procedur

6 dní 3H HOTELY

od5 990,-Kč

ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

LÁZNĚ

SLIAČ
Plná penze • 10 lázeňských procedur

6 dní 3H HOTELY

od6 290,-Kč

ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

LÁZNĚ &WELLNESS

LIPTOVSKÝJÁN
Plná penze • 8 lázeňských procedur

6 dní 3H HOTELY

od6 590,-Kč

ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

OKRUŽNÍCESTA •FRANCIE&ANDORRA

ŠPANĚLSKO
SNÍDANĚ-BUFET • 4 výletyV CENĚ

8 dní 4H HOTELY
cena na osobu 12990,- Kč

od9 990,-Kč

ubytování ve dvoulůžkovém pokoji

Heynckes má spasit Bayern
Na tiskové konferenci se včera poprvé představil starono-
vý trenér Bayernu Mnichov Jupp Heynckes. Ten vystřídal
odvolaného trenéra Carla Ancelottiho. Dvaasedmdesáti-
letý kouč se vrací na lavičku německého mistra po více
než čtyřech letech a bavorský velkoklub povede do kon-
ce sezony. AP

inzerce

Liga zkusí
video už
na podzim



Nabídka platí od 10. 10. 2017 do 17. 10. 2017 pro všechny pražské OD Kaufland.
Za tiskové chyby neručíme, prodej jen v množství obvyklém pro domácnost, do vyprodání zásob. Všechna fota jsou pouze ilustrační, bez dekorací. www.kaufland.cz

-33%

199,-
299,-

-29%

66,90
94,90

Larbre Vert
Eko koncentrovaná
aviváž
Sensitive
750 ml
(=100 ml 8,92)

Larbre Vert
Eko prací
prostředek
Sensitive
2 l
(=1 l 99,50)
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4,90
pouze

24,90
pouze

Papírová taška
„Z lásky k Česku“

Nákupní box
„Z lásky k Česku“


